


D i e c é z n í  c h a r i ta  B r n o  —  V ý r o č n í  z p r áVa  2011

Struktura Diecézní charity Brno
Z ř i Z o v a t e l

Biskupství brněnské

Mons. vojtěch Cikrle – biskup brněnský

v e d e n í  d i e C é Z n í  C h a r i t y  B r n o

Mons. Josef Zouhar — prezident DchB

ing. Mgr. oldřich haičman — ředitel DchB

o. Pavel Koutník — duchovní asistent DchB

ing. Mgr. Marie Sendlerová — zástupkyně ředitele pro ekonomiku

Mgr. Petr Konzal — zástupce ředitele pro komunikaci a technickou podporu

Mgr. Michal novotný — zástupce ředitele pro rozvoj a kvalitu služeb

Mgr. diana tuyet-lan Kosinová — vedoucí oddělení public relations

v e d e n í  o B l a S t n í C h  C h a r i t

Mgr. Jana Sedláková — ředitelka och Blansko

Mgr. Karel Kosina — ředitel och Brno

ing. Josef Gajdoš — ředitel och Břeclav

václav Salajka — ředitel och hodonín

Mgr. Michal novotný — ředitel och Jihlava

ing. Jaromír Bílý — ředitel och rajhrad

ing. Marcela dvořáková — ředitelka och tišnov

Mgr. Petr Jašek — ředitel och třebíč

Mgr. evžen adámek — ředitel och znojmo

ing. Jana Zelená — ředitelka och Žďár n. Sázavou

o d B o r n á  K o l e G i a

— Kolegium zdravotnických činností

— Kolegium azylových domů

— Kolegium nízkoprahových denních služeb lidi v nouzi

— Kolegium poradenství, krizové pomoci a terénních programů

— Kolegium služeb pro seniory a lidi se zdravotním znevýhodněním

— Kolegium služeb pro podporu tělesného a duševního zdraví

— Kolegium prevence rizikového chování 

— Kolegium prorodinních služeb

S l u ž B y  S e K r e t a r i á t u  d C h B

DchB celsuz – centrum pro lidi sociálně znevýhodněné

_celsuz – Sociální rehabilitace

_celsuz – Služby pro cizince

_celsuz – odborné sociální poradenství

Síť charitních dobrovolnických center

oddělení humanitární pomoci, rozvojové spolupráce a krizového řízení

projekt textilní banky, charitní bazar Baltazar

oddělení vzdělávání DchB

S e K r e t a r i á t  d i e C é Z n í  C h a r i t y  B r n o

Funkci základního ekonomického, právního a metodického servisu v Dch Brno plní 

sekretariát. Koordinuje vzdělávání a sociální aktivity celodiecézního charakteru. Jeho úkolem 

je zaštiťovat pracovníky jednotlivých oborů po stránce odborné, legislativní a ekonomické. 

Koordinuje rovněž oblast vztahů s veřejností (public relations). Dále zabezpečuje metodické 

vedení zdravotnických a sociálních aktivit prostřednictvím odborných kolegií sdružujících 

vedoucí služeb. realizuje také samostatné služby. 

h i S t o r i e  d i e C é Z n í  C h a r i t y  B r n o

počátky charity v brněnské diecézi sahají až do roku 1921, kdy se v Brně sešli zástupci 

katolických spolků a založili Ústředí křesťanské charity. touto iniciativou byly připraveny 

podmínky k vytvoření diecézního Svazu charity, který vznikl 14. března 1922. Její činnost 

pak byla násilně zastavena totalitním režimem. charita ve svém původním významu byla 

znovuobnovena v únoru roku 1992 brněnským biskupem Mons. Vojtěchem cirklem

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2012

20 LET 
žijeme společně s vámi

obsah
organizační schéma 4

o Diecézní charitě Brno 5

Služby pro seniory 6

charitní ošetřovatelská služba 8

péče o nevyléčitelně nemocné 10

podpora života lidí se zdravotním postižením  12

pomoc matkám s dětmi v tísni 14

podpora rodin 16

pomoc lidem bez domova 18

podpora lidí znevýhodněných na trhu práce 20

charitní poradenství 22

pomoc cizincům v nouzi 24

podpora života menšin 26

prevence rizikového chování 28

humanitární pomoc 30

Dobrovolnická činnost 31

pastorační činnost 31

Vzdělávání 31

ostatní služby 31

projekty podpořené ze Strukturálních fondů eU 32

třikrálová sbírka 2012 34

Významné prezentační akce 35

adresář 37

Statistiky 44

hospodaření Diecézní charity Brno za rok 2011 53



D i e c é z n í  c h a r i ta  B r n o  —  V ý r o č n í  z p r áVa  2011

o Diecézní charitě Brno
P o S l á n í 

posláním Diecézní charity Brno je služba milosrdné lásky 

církve bližnímu svému v nouzi bez ohledu na jeho přísluš-

nost k rase, národnosti, vyznání a politickou příslušnost.

v e ř e J n ý  Z á v a Z e K

Jsme křesťanská organizace pomáhající lidem, kteří si 

pomoci nemohou, a podporující samostatnost těch, kteří 

si pomoci neumí.

h o d n o t y

naše práce stojí na hodnotách: pravda, svoboda, sprave-

dlnost a láska.

v i Z e

Diecézní charita Brno (DchB) aktivně usiluje stát se otevře-

nou, stabilní, dynamickou, spolehlivou, důvěryhodnou 

a respektovanou organizací. navazuje na svou dlouholetou 

historii a tradici ve společnosti a spěje k tomu být moderní 

učící se organizaci. 

V souladu se záměrem zřizovatele naplňuje sociální 

učení katolické církve. Stojí na křesťanských hodnotách, 

její činnost je začleňována do místního společenství církve 

– farnosti, i do praktického života každého křesťana. na 

principu respektu a neopakovatelné hodnoty každé lidské 

bytosti zapojuje do praktikující milosrdné lásky bližnímu 

v nouzi všechny lidi dobré vůle ochotné rozvíjet charitativ-

ní činnost. Dává jim příležitost podílet se na Božím záměru 

a evangelijním učení lásky k bližnímu. 

zaměřením na službu lidem v nouzi klade důraz na 

naplňování jejich individuálních potřeb, práv i osobních 

odpovědností a respektuje celistvý rozvoj lidské bytosti. 

Všechny služby jsou směřovány ke zvyšování kvality 

života lidí sociálně a zdravotně znevýhodněných nebo 

ohrožených vyloučením ze společnosti. podporují jejich 

začleňování a soběstačnost a obhajují jejich práva a zájmy 

na principu advokacie. naše služby pomáhají odstraňovat 

chudobu, začleňovat do společnosti i místní komunity 

a upřednostňují setrvání v přirozeném sociálním prostředí. 

rozvoj aktivit se opírá o činnost oblastních charit a pravi-

delné analýzy potřebnosti cílových skupin. DchB se podílí 

na tvorbě a následné realizaci komunitních plánů na všech 

úrovních státní správy i samosprávy, především se aktivně 

zapojuje do plánování rozvoje sociálních služeb.

Směrem k veřejnosti je organizací otevřenou, šířící 

charitativní smýšlení a uplatňující sociální solidaritu. působí 

na širokou veřejnost, politické autority, odpovědné osoby 

na institucích a úřadech, s apelem na zachování sociálního 

smíru a prosazování sociální spravedlnosti. podporuje účin-

nou a korektní spolupráci se všemi partnery podílejícími se 

na charitativní pomoci. zdůrazňuje naléhavost sociálních 

témat ve všech odvětvích lidské činnosti za účelem 

rozvoje občanské společnosti a důsledně uplatňuje princip 

solidarity a subsidiarity.

péče o zaměstnance a dobrovolníky patří mezi 

priority organizace. V této oblasti zavádí nové metody 

a nástroje podpory a rozvoje lidských zdrojů. Vede ke 

kultuře odpovědnosti, organizačnímu chování, souná-

ležitosti s hodnotami organizace a k loajálnímu projevu 

pracovníků. Usiluje o zavádění systému celoživotního 

vzdělávání, posiluje sociální a emocionální kompetence, 

využívá synergického efektu, týmové spolupráce a dalších 

dostupných motivačních faktorů. podporuje vyváženost 

mezi muži a ženami, rozšiřuje formy péče o pracovníky, je 

si vědoma potřeby souladu profesního i osobního života, 

využívá vnitřní mobilitu pracovních sil a všechny formy 

pracovně právních vztahů. rozvíjí funkční a kompetenční 

model organizační struktury a její vývoj. Legitimitu těchto 

modelů zhodnocuje a reflektuje z pohledu kvality procesů, 

hospodárnosti, efektivnosti a funkčnosti.

při komunikaci směrem k poskytovatelům veřejných 

zdrojů, dárcům a dalším podporovatelům je organizací 

transparentní, fungující na principech pravdivosti a 

průkaznosti. respektuje účelovost prostředků získaných na 

realizaci jednotlivých činností a oprávněnost administra-

tivně správních nákladů. Vize je živoucím dokumentem, 

promítá se do veškerých aktivit i základních dokumentů 

DchB. Je realizována strategickým plánem organizace a im-

plementována až na úroveň jednotlivých služeb a zařízení. 

podléhá pravidelným revizím vedoucích pracovníků DchB 

a schválení zřizovatele. plánovaný termín příští revize je 

březen 2016.

Ú v o d n í  S l o v o 

Vážení dárci, podporovatelé, vážení přátelé,

úvodní slovo do výroční zprávy o činnosti Diecézní 

charity Brno za uplynulý rok píši každoročně a pokaždé 

k němu přistupuji, aby bylo jedinečné. naše charita celý rok 

2011 žila předzvěstí dvacetiletého výročí od znovuobnovení 

své činnosti brněnským biskupem Vojtěchem cikrlem.

Veřejnosti se charita poprvé představila v roce 1992 

a 93 sbírkou SoS osijek pro oběti války v bývalé Jugoslávii. 

začínali jsme v kanceláři na petrově, která měřila 8m2 

a činnost zajišťovali 4 pracovníci. Dnes realizujeme 120 

sociálních a zdravotních služeb po celém území brněnské 

diecéze včetně humanitární pomoci do zahraničí díky více 

než 1000 odborných pracovníků, kteří podají pomocnou 

ruku 45 tisícům potřebných ročně. Denně se u nás otevřou 

dveře asi pěti tisícům lidí v tísni. 

osobně působím v charitě už 20 let. původně jsem 

pracoval jako strojní inženýr a vrhnout se do služeb 

a následně do vedení neziskové organizace byla výzva, 

kterou jsem chápal jako možnost aktivně žít své přesvědčení 

a víru, že lidé v nouzi potřebují pomoc, motivaci i oporu 

v zastupování svých práv.

na prahu tak významného výročí snad mohu mluvit 

o tom, co se podařilo. největším úspěchem pro mě osobně 

jsou konkrétní lidské příběhy, kdy lidé díky charitě nalezli 

znovu lidskou důstojnost a chuť do života. považuji také za 

úspěch, že jsme dokázali zachovat v našich službách i něco 

navíc, než čistě odbornou sociální a zdravotní péči, a tím je 

úcta, empatie a láska k bližnímu. 

rekapituluji také, v čem jsme nebyli až tak úspěšní 

a uvědomuji si, že se změnou šíře a škály pomoci, kterou po-

skytujeme, nesrovnatelně stouply i legislativní a byrokratické 

nároky na naši činnost. přesto doufám, že i tato daň stojí za 

to. také se nám do dnešních dní nedaří přesvědčit státní 

správu, aby dopracovala systém financování sociálních 

služeb a zrovnoprávnila v přístupu k financím také nestatní 

neziskové organizace. proto velmi doufám, že si i nadále 

udržíme důvěru našich dárců, donátorů, médií, příznivců, 

dobrovolníků ale i uživatelů. a přál bych si, aby díky nim 

charita již nikdy nemusela přestat plnit své poslání, jako 

tomu bylo například v době komunismu.  

Děkujeme Vám. 

oldřich haičman

ředitel DchB

4  —  5

CaritaS internationaliS

CaritaS euroPe

dieCéZní BiSKuP

oBlaStní Charity

ředitel dChB

ředitelka oCh Blansko

Farní charity

Profesionální služby

Pastorační asistenti

Pracovníci správy oCh

Pracovníci služeb oCh

vedoucí
profesionálních služeb

ředitel oCh Brno

ředitel oCh Břeclav

ředitel oCh hodonín

ředitel oCh Jihlava

ředitel oCh rajhrad

ředitelka oCh tišnov

ředitel oCh třebíč

ředitel oCh Znojmo

ředitelka oCh žďár n. S.

PreZident dChB duChovní aSiStent dChB

duchovní asistenti

vedoucí oddělení
Public relations

oddělení
Public relations

Zástupkyně ředitele
pro ekonomiku

Zástupce ředitele
pro komunikaci
a technickou podporu

ČeSKá BiSKuPSKá KonFerenCe

• zřizovatel Charity ČR (CHČR)
• jmenuje ředitele CHČR

• sídlí v Praze

Charita ČeSKá rePuBliKa

• ředitel CHČR
• prezident CHČR

• ředitel sekretariátu CHČR
• sídlí v Praze

dieCéZní a arCidieCéZní Charity

• ředitel DCH/ACH
• prezident ACH/DCH

• sídlí v rezidenčních městech biskupů a arcibiskupů

oBlaStní Charity

• ředitel OCH
• sídlí v některých diecézních místech vikariátů 

nebo ve větších městech

Farní Charity
• sídlí v obcích a městech po celé ČR

rada ředitelů a rada PreZidentů ChČr

• ředitelé a prezidenti diecézních a arcidiecézních charit

odbor komunikace
a technické podpory

vedoucí oddělení
metodických činností

odbor ekonomický

vedoucí oddělení
humanitární pomoci,
rozvojové spolupráce
a krizového řízení

Zástupce ředitele
pro rozvoj a kvalitu
služeb

odbor rozvoje
a kvality služeb

vedoucí oddělení 
služeb (Celsuz)

vedoucí oddělení
vzdělávání

SeKretariát dChB

organizační schéma organizační struktura
charity v čr



D i e c é z n í  c h a r i ta  B r n o  —  V ý r o č n í  z p r áVa  2011

Služby
pro seniory Poskytujeme tyto druhy služeb: 

pobytové služby (domovy pro
seniory) – domov pokojného stáří

ambulantní služby – centrum 
denních služeb, domovinka, denní 
stacionář, sociálně aktivizační 
služba

terénní služby – charitní pečo-
vatelská služba, osobní asistence, 
odlehčovací služba

V roce 2011 bylo těch, které doprovázíme během 

podzimu jejich života, 

charita vnímá stáří jako dar, obohacení 

pro člověka i celou společnost. ačkoliv 

demografický vývoj v současné době spíše 

negativně poukazuje na nárůst populace lidí 

v seniorském věku, charita se snaží na tento 

fakt reagovat svými službami, aby pomohla 

zabezpečit seniorům co nejdůstojnější pod-

mínky pro život ve stáří. Snahou je udržet 

co největší možnou míru samostatnosti po 

co nejdelší dobu. způsob péče podporuje 

aktivní život, a to navzdory zdravotním či 

jiným omezením. případné handicapy po-

máhá překonávat nebo alespoň ulehčovat 

život s nimi.

5486

6  —  7



D i e c é z n í  c h a r i ta  B r n o  —  V ý r o č n í  z p r áVa  2011

základním posláním této služby je poskyt-

nout nemocným odbornou komplexní péči 

v jejich domácím prostředí ve spolupráci 

s ošetřujícím lékařem a rodinou. pomáháme 

pacientům s dlouhodobým i akutním one-

mocněním, seniorům, opuštěným lidem 

a všem, kdo odborné zdravotní ošetření 

a pomoc nezbytně potřebují. Možnost se-

trvat ve vlastním prostředí, které lidé dobře 

znají, působí pozitivně na psychiku, čímž 

výrazně přispíváme ke zlepšení zdravotního 

stavu každého člověka. odbornou ošetřova-

telskou službu zajišťují erudované zdravotní 

sestry. způsob léčby určuje příslušný praktic-

ký lékař nemocného nebo ošetřující lékař při 

hospitalizaci.

Ve všech střediscích je možné zapůjčení 

potřebných rehabilitačních i zdravotnických 

pomůcek.

charitní
ošetřovatelská 
služba

Lidí, kterým naše charitní domácí zdravotní péče

v roce 2011 podávala pomocnou ruku, bylo

5496

8  —  9



D i e c é z n í  c h a r i ta  B r n o  —  V ý r o č n í  z p r áVa  2011

Snaha o důstojné podmínky v posledních 

chvílích lidí nevyléčitelně nemocných patří 

v charitě mezi nejtěžší úkoly. prostřednic-

tvím služeb hospice poskytuje komplexní 

paliativní péči. Usiluje být alternativou vůči 

klasickému nemocničnímu zařízení a co 

nejvíce se přiblížit domácímu prostředí při 

zachování kvalitní i odborné péče. Lidský 

život vnímá jako dar, jehož součástí je však 

také umírání. příbuzným nemocných jsou k 

dispozici hostinské pokoje. V hospici působí 

rovněž klinický psycholog, pracuje zde du-

chovní služba a dobrovolnické centrum. 

charita realizuje také domácí hospicovou 

péči. Jde o specializovanou péči poskyto-

vanou terminálně nemocným a pečujícím 

členům rodiny v domácím prostředí. cílem 

péče je zajistit maximální rozsah, odbornou 

kvalitu a dostupnost této zdravotní, lékařské 

i nelékařské služby včetně sociální, psycho-

logické a duchovní péče. 

péče
o nevyléčitelně 
nemocné

těch, kteří nám v roce 2011 důvěřovali i na skonku 

svého života ve své nevyléčitelné nemoci, bylo

1440

10  —  11



D i e c é z n í  c h a r i ta  B r n o  —  V ý r o č n í  z p r áVa  2011

Klíčovým posláním těchto služeb je podpo-

rovat lidi s postižením od raného věku až po 

stáří a napomáhat jim najít si ve společnosti 

plnohodnotné místo. Služby jsou určeny 

lidem s mentálním postižením, s poruchou 

autistického spektra, tělesným a smyslovým 

postižením, s kombinovanými vadami, zdra-

votně oslabeným a rovněž lidem s dušev-

ním onemocněním. zajišťujeme pracovní, 

sociální a speciální pedagogickou pomoc, 

pracovní terapii, rehabilitační, logopedickou, 

psychologickou či duchovní péči. Součástí 

programů jsou rovněž kulturní, společenské 

akce, rehabilitační ozdravné pobyty v příro-

dě, odpolední zájmové činnosti, prázdnino-

vé ozdravné pobyty a rehabilitace v bazénu. 

Sociální, psychologické a právní poradenství 

je poskytováno nejen lidem se zdravotním 

postižením, ale také jejich rodinám.

n o V é  a K t i V i t y  V  r o c e  2 0 11

osobní asistence se rozrůstá o střediska

v Dačicích a v Brně. Slavnostně je otevřeno 

oblastní charitou tišnov také chráněné

bydlení a Sociální rehabilitace ve Skryjích.

podpora života
lidí se zdravotním 
postižením 

V roce 2011 bylo lidí umožňujících nám spolupro-

žívat a pomáhat jim překonávat své handicapy:

564

12  —  13



D i e c é z n í  c h a r i ta  B r n o  —  V ý r o č n í  z p r áVa  2011

charita klade silný důraz na ochranu matek 

a dětí jako na jednu z nejzranitelnějších sku-

pin obyvatelstva. pomáhá ženám v situacích, 

které nedokážou vyřešit samy, nemohou 

se postarat o děti bez asistence další osoby 

nebo se staly oběťmi domácího násilí. 

charita nabízí řešení v podobě azylového 

bydlení a profesionální asistence, přičemž 

rozvíjí prostor pro vlastní rozhodování ma-

tek. V nouzových případech jsou na krátkou 

dobu v domovech k využití tzv. krizová 

lůžka. Dlouhodobé ubytování se poskytuje 

na dobu nezbytně nutnou, zpravidla do 

jednoho roku. Součástí nabídky služeb je 

sociální, psychologické a právní poradenství, 

řada aktivizačních, motivačních, popřípadě 

resocializačních programů, materiální výpo-

moc (charitní šatník, potraviny), výchovné 

programy, volnočasové aktivity a duchovní 

pomoc.

pomoc
matkám s dětmi
v tísni

Matek nebo otců s dětmi v tísni, jež vyhledali naše 

služby, bylo v roce 2011

6461

14  —  15



D i e c é z n í  c h a r i ta  B r n o  —  V ý r o č n í  z p r áVa  2011

n o V é  a K t i V i t y  V  r o c e  2 0 11

rodiny v Dačicích a okolí se mohou těšit 

z aktivit nového Mateřského centra.

Podpora rodin

charita klade důraz na rodinu a chápe 

jí jako klíč k fungování celé společnosti. 

posláním prorodinně zaměřených služeb je 

působit preventivně proti sociálnímu vy-

loučení rodičů v průběhu rodičovské dovo-

lené. pomocí programů se snaží aktivizovat 

rodiče a posilovat rodičovské kompetence, 

nebo navazovat s dětmi komunikační a ci-

tové vazby, které jsou nepostradatelné pro 

dobře fungující rodinné vztahy. Kromě vol-

nočasových aktivit poskytujeme rodinám 

poradenství a asistenci (pomoc při řešení 

osobních rodinných problémů, při vyhledá-

vání odborné pomoci a komunikace 

s úřady), vzdělávací a aktivizační programy, 

společenské a víkendové akce pro rodiče 

s dětmi, doprovodný program – zajištění 

péče o děti v průběhu aktivit centra ad. 

rodičů a dětí, kteří loni díky charitě posílili harmo-

nii ve svých rodinných vztazích, bylo:

3061

16  —  17



D i e c é z n í  c h a r i ta  B r n o  —  V ý r o č n í  z p r áVa  2011

ztrátu domova charita nevnímá pouze jako 

ztrátu střechy nad hlavou. Být bez domova 

znamená tíživou samotu vedoucí k izolaci. 

Bezdomovectví je jen vzácně volbou, 

častěji je výsledkem procesu postupného 

sociálního propadu a následné rezignace. 

Ke ztrátě může docházet z mnoha různých 

důvodů, nejčastěji se však jedná o selhání 

mezilidských vztahů, nezaměstnanost, 

špatný zdravotní stav, problém se závis-

lostmi, ztrátu bydlení a další negativní 

životní události. charita se v této životní 

situaci snaží poskytovat pomoc vedoucí ke 

stabilizaci poskytováním hygieny, potravi-

nového servisu, čistého ošacení, noclehu 

a za určitých podmínek také poskytnutím 

úhrady jízdného do místa trvalého bydliště. 

cílem je pomoci překonávat vyloučení a po-

skytovat dočasné zázemí a prostor pro další 

kroky směrující k začlenění do společnosti. 

Důležitou součástí služby je poskytování 

základního sociálního poradenství (pomoc 

při uplatňování práv, obstarávání osobních 

záležitostí ad.). poměrně novou službou pro 

lidi bez domova je sociální rehabilitace, která 

pomáhá rozvíjet schopnosti a dovednosti 

vedoucí ke zvýšení šance získat zaměstnání.  

pomoc lidem
bez domova

V uplynulém roce lidí bez přístřeší, jež našli

v charitě útočiště, bylo:

2346

18  —  19



D i e c é z n í  c h a r i ta  B r n o  —  V ý r o č n í  z p r áVa  2011

novým typem služby, která si vyžádala 

situace lidí v nouzi, je podpora nezaměst-

naných. Mezi tyto služby patří zejména 

sociální rehabilitace. prostřednictvím práce 

člověk uskutečňuje své touhy a sny, naplňu-

je sociální, ekonomické a kulturní potřeby 

a vytváří vazby, které jsou nutné pro plno-

hodnotný život. tato služba proto pomáhá 

lidem, kteří jsou znevýhodněni na trhu 

práce a tím ohroženi sociálním vyloučením, 

rozvíjet schopnosti a dovednosti vedoucí 

ke zvýšení šance získat zaměstnání.

n o V é  a K t i V i t y  V  r o c e  2 0 11

oblastní charita Jihlava začíná poskytovat 

specifickou službu odrazový můstek. Jejím 

cílem je podporovat zvýšení motivace a zís-

kání lepší orientace na trhu práce u dlouho-

době nezaměstnaných osob.

podpora lidí
znevýhodněných
na trhu práce

počet lidí v roce 2011, kterým se  naše služ-

by pro lidi znevýhodnené na trhu práce 

pokusily navrátit zejména sebedůvěru, byl:

504

2 0  —  21



D i e c é z n í  c h a r i ta  B r n o  —  V ý r o č n í  z p r áVa  2011

Jedním z poslání charity je být lidem oporou 

v tíživých životních situacích a naplňovat tak 

základní aspekt jejího poslání. poradenství 

nabízí komplex služeb, poskytuje informace 

o právech a povinnostech a napomáhá k do-

sažení dostupného řešení tíživé životní situa-

ce. cílem služeb je poskytnout lidem v nouzi 

pocit bezpečí, podporu, naději a vedení. 

n o V é  a K t i V i t y  V  r o c e  2 0 11

Vzhledem k citelnému nárůstu lidí v dluhové 

pasti otevírá oblastní charita třebíč poradnu 

MaJáK – protidluhové poradenství. také jiné 

charitní poradny mapují zadluženost jako je-

den z dominantních problémů, kvůli kterému 

je lidé v nouzi kontaktují a žádají o pomoc.    

charitní
poradenství služby: 

  odborné sociální poradenství

  terénní programy

  krizová pomoc

  telefonická krizová pomoc –
 charitní linka důvěry

  mAGdAlA – pomoc obětem 
obchodování a nucené prostituce

Životních osudů, kterým jsme pomohli 

poskytnutím odborné i lidské rady pro vy-

řešení tíživé situace, bylo v uplynulém roce: 

4286

2 2  —  2 3



D i e c é z n í  c h a r i ta  B r n o  —  V ý r o č n í  z p r áVa  2011

charita napomáhá k integraci cizinců 

a uprchlíků do české společnosti, k zajištění 

jejich ochrany a přístupu k základním lidským 

právům a svobodám. Usilujeme o dosažení 

rovných podmínek a příležitostí cizinců na 

trhu práce, ve vztahu k bydlení, vzdělání, ke 

zdravotní a sociální péči, ke svobodě nábo-

ženského vyznání a k podpoře osobní účasti 

na aktivním společenském životě. cílem je 

rovněž informovat majoritní veřejnost o pro-

blémech minorit žijících na území čr. 

poskytujeme odborné sociální poradenství, 

humanitární šatník a volnočasové aktivity 

v pobytovém středisku zastávka pro žadatele 

mezinárodní ochrany. Samostatnou iniciati-

vou jsou multikulturní aktivity na podporu 

prevence intolerance, rasismu, xenofobie 

a diskriminace.

pomoc
cizincům v nouzi

cizinců v nouzi, kterým jsme byli 

v roce 2011 oporou při hledání nového 

domova, bylo:

1289

n o V é  a K t i V i t y  V  r o c e  2 0 11

Diecézní charita Brno, celsuz – služby
pro cizince, realizovala projekty: 

REGIONÁLNÍ CENTRUM NA PODPORU CIZINCŮ (EIF 2011-02)
projekt na podporu integrace statních příslušníků třetích zemí

„INTEGROvAT sE“ (EIF 2011– 02)
projekt na podpodu azylantů při zajišťování bydlení, zprostředkování rekvalifikace

a vzdělávání 

„svěT NA TALÍřI“ (EIF 2010 – 42)
projekt multikulturních aktivit prostřednictvím cyklu dílen světové kuchyně a filmového 

klubu Dalekohled

„POZITIvNÍ ObRAZ CIZINCE v ČR“
partnerem projektu, jehož posláním je podpora kladného veřejného mínění a postoje

k cizincům, aktivita fotografické výstavy o migrantech

    

2 4  —  2 5



D i e c é z n í  c h a r i ta  B r n o  —  V ý r o č n í  z p r áVa  2011

charita klade velký důraz na lidská práva, 

která se týkají také etnických menšin potýkají-

cích se často s nedůvěrou a předsudky ze 

strany většinové společnosti. charita proto 

usiluje o vytváření nediskriminačního prostře-

dí, které umožňuje zachovat si odlišnost, ale 

zároveň rozvíjet přijatelnost pro okolí. aktivity 

jsou zaměřeny především na podporu rom-

ské komunity formou nabídky volnočaso-

vých aktivit, prací v terénu, poradenstvím a 

podporou dialogu. Důraz je kladen na práci 

s dětmi, mládeží a rodinami. Speciální před-

školní příprava také umožňuje rovnocenný 

vstup dětí do základních škol. 

podpora
života menšin

Dětí a dospívajících, kteří našli loni v charitě 

pochopení pro svou kulturní a etnickou 

rozmanitost, bylo

362

2 6  —  27



D i e c é z n í  c h a r i ta  B r n o  —  V ý r o č n í  z p r áVa  2011

patříme mezi charity s nejrozvinutější sítí 

center zabývajících se předcházením vzniku 

rizikového chování. V první řadě jsou to 

nízkoprahová zařízení pro děti a mládež, jež 

poskytují na principech anonymity, dobro-

volnosti a bezbariérovosti zázemí a podporu 

dětem a mladým lidem. Kromě volnočaso-

vých aktivit, jež slouží hlavně jako prostředek 

k navázání kontaktu, nabízejí kluby, poraden-

ství, doprovod, skupinovou práci, návaznou 

péči. Součástí bývá i terénní sociální práce, 

tzv. streetwork. 

posláním programů primární prevence je 

ovlivňování postoje mladých lidí vůči zneuží-

vání návykových látek s podporou zdravého 

životního stylu. Jsou to převážně interaktivní 

programy pro školní kolektivy v mateřských, 

základních a středních školách. 

prevence návykových látek zahrnuje také síť 

kontaktních center poskytujících své služby 

především uživatelům drog. V kontrastu 

s převážně negativním postojem většinové 

společnosti k této skupině klade služba 

důraz na jejich lidskou hodnotu.

noVé aK tiVit y V roce 2011

založení se dočkalo také nízkoprahové za-

řízení pro děti a mládež Vata v Židlochovi-

cích, které obohacuje služby oblastní chari-

ty rajhrad. Žďárská charita, která patří mezi 

charity s nejrozvinutější sítí služeb prevence 

rizikového chování otevírá další nízkopraho-

vé zařízení WeLLMez ve Velkém Meziříčí.   

prevence
rizikového
chování

V roce 2011 bylo těch, jež se nám otevřeli

ve své závislosti na  návykových látkách 

nebo využili služby a programy prevence: 

11306

2 8  —  2 9



D i e c é z n í  c h a r i ta  B r n o  —  V ý r o č n í  z p r áVa  2011

n o V é  a K t i V i t y  V  r o c e  2 0 11

rumunsko
och hodonín pokračovala ve spolupráci s Diecézní charitou temešvár v zajištění pečovatelské 

služby v pěti vesnicích rumunského Banátu. tato služba byla podporována z čr nejen finančně 

ale i materiálně sbírkou volně dostupných léčiv a školních potřeb pro děti v Dětském domově 

pietroasa Mare a pro školy. Významná byla také spolupráce s Demokratickým svazem Slováků 

a čechů v rumunsku na zachovávání kulturních hodnot a lidových zvyků, kdy jsme zajistili pro 

srpnový folklorní festival v Gerniku mládežnickou dechovou hudbu Barborka z Mutěnic.

Uskutečnili jsme pět služebních monitorovacích cest s dodávkami humanitární pomoci (školní 

materiál, duchovní a výchovná literatura, ozvučení kostela, kostelní svíce, mešní roucha, kaditel-

nice, hygienické potřeby, trvanlivé potraviny, lůžkoviny, obvazový materiál, kompletní vybavení 

zubní ambulance apod.). 

Ukrajina
V rámci projektu pomoci chudým rodinám se och znojmo podařilo v zakarpatí podpořit 

rodiny s dětmi především nákupem základních potravin, léků, platbou za vodu, plyn.

Výraznou pomocí se stalo financování operací a lékařských zákroků vážně nemocných dětí 

a dospělých. Úhrada zdravotní péče, kdy jsou lidé nuceni finančně se podílet na veškerých 

nákladech léčby, je pro sociálně slabé mnohdy nemožná. pokračuje také rozvoj svíčkové dílny 

ve Viškovu. Dílna slouží jako pracovní terapie pro lidi s postižením. 

Vedle těchto stěžejních aktivit jsme již potřetí zorganizovali pro sociální a zdravotní pracovníky 

i dobrovolníky ze zakarpatí týdenní stáž v čr. Díky finančním prostředkům z nadace Via se 

opět podařilo podpořit děti se sociálně slabých rodin v jejich zájmovém vzdělávání – ve studiu 

hudby, zpěvu, sportu, výuce cizích jazyků apod.

zimbabwe
Díky pokračování projektu projektové adopce na dálku byla dobudována a opravena školka 

pro siroty v oblasti Bulawayo, kterou jsme podporovali i v minulých letech. pro starší děti, které 

dosáhly školní věk, byla zbudována škola.

Dále jsme navázali spolupráci se Stálým zastoupením čr v harare, které iniciovalo projekt 

elektrifikace škol pomocí podpory budování solárních panelů. Díky tomu, že se budou moci 

žáci učit ve večerních hodinách v osvětlených místnostech, předpokládáme, že se zvedne míra 

vzdělanosti dětí a výrazně posílí šance pokračovat v dalším studiu na vyšších stupních.

humanitární pomoc

humanitární pomoc a rozvojová spolu-

práce usilují pomoci lidem bezprostředně 

po jakékoliv ničivé události u nás i v zahra-

ničí a posléze i dlouhodobě podporovat 

zlepšení životních podmínek. pomáháme 

v rumunsku, na Ukrajině a v zimbabwe. 

S humanitární pomocí souvisí také krizo-

vé řízení při nenadálých událostech. Jde 

o dlouhodobě realizovaný projekt, který 

se zaměřuje na vybudování a fungování 

krizových týmů v čr. týmy pomáhají lidem 

postiženým mimořádnou událostí, starají se 

o evakuované občany, kteří museli opus-

tit své domovy třeba kvůli požáru nebo 

povodním. 

Dobrovolnická činnost patří ke kořenům charity a i dnes patří k základním pilířům charitních 

služeb. 

prostřednictvím dobrovolníků rozšiřujeme a doplňujeme profesionální péči. 

Systematickou práci s dobrovolníky a metodické vedení zajišťuje síť charitních dobrovol-

nických center v celé brněnské diecézi. V každé oblastní charitě funguje dobrovolnické 

centrum pod vedením koordinátora. 

pastorační činnost
pastorační práce je nezbytnou součástí života církve a také nezbytnou součástí služby charity. 

Lidé, kteří mají zájem o to, aby jim pomohla právě charita, volí si nejen naši snahu o profesio-

nalitu, ale často také nabídku zprostředkování duchovní služby. 

na každé oblastní charitě působí pastorační asistent/ka. Jejich hlavním úkolem je nejen v rovi-

ně lidské povzbuzovat, posilovat při překonávaní těžkostí, ale také spolunacházet prostor pro 

realizaci duchovního rozměru nejen pracovníků, ale také těch, kterým pomáháme.

Vzdělávání
oddělení vzdělávání zajišťuje od roku 2003 vzdělávací programy určené všem pracovníkům 

v sociálních službách v přímé péči i na úrovni managementu. Školící programy jsou určeny 

především zaměstnancům Diecézní charity Brno a odborné veřejnosti.  

programy reflektují aktuální potřeby a zvyšující se nároky na kvalitu poskytování sociálních 

služeb. oddělení vzdělávání DchB je od roku 2007 na základě zákona 108/2006 Sb. o sociál-

ních službách akreditovanou vzdělávací institucí u MpSV čr. V současnosti má akreditováno 

43 samostatných vzdělávacích programů. zprostředkováváme také stáže v zařízeních Diecézní 

charity Brno, které lze započítat do povinného vzdělávání pracovníků. 

ostatní služby 
Spektrum charitní činnosti je široké a často reaguje na konkrétní potřeby. Mnohé ostatní služby 

jsou realizovány díky aktivitám farních charit a dalších dobrovolníků. 

Dobrovolnická činnost 

V součAsnosti dChb reAlizuje 
AkreditoVAné dobroVolniCké ProGrAmy 
mV čr:

síť dobrovolnických center (dobrovolníci ve 
službách dChb)

dobrovolnictví v rámci sbírkových 
a benefičních akcí ve prospěch klientů 
sociálních a zdravotnických zařízení dChb

krizová dobrovolná služba

dobrovolnický program dChb (vysílání 
dobrovolníků do cizích organizací)

3 0  —  31



D i e c é z n í  c h a r i ta  B r n o  —  V ý r o č n í  z p r áVa  2011

projekty jsou financovány z prostředků evropského sociálního fondu. 

evropský sociální fond (eSF) je jedním ze čtyř strukturálních fondů. 

hlavním posláním eSF je rozvíjení zaměstnanosti, snižování neza-

městnanosti, podpora sociálního začleňování osob a rovných příleži-

tostí se zaměřením na rozvoj trhu práce a lidských zdrojů.

podpořené a realizované projekty v roce 2011

operační program lidské zdroje a zaměstnanost (oP lZZ)

Následná péče – Oblastní charita Jihlava, výše podpory: 4 013 014,80 Kč

operační program evropská územní spolupráce
rakousko – Česká republika

přeshraniční zásahy jednotek Jihomoravského kraje a Dolního ra-

kouska v případě katastrof, Diecézní charita Brno – partner projektu, 

výše podpory: 153 000 eUr

i n d i v i d uá l n í  P r o J e K t  J i h o M o r av S K é h o  K r a J e

Sociální služby financované z projektu „zajištění vybraných sociálních 

služeb na území Jihomoravského kraje

operační program lidské zdroje a zaměstnanost (oP lZZ)

celková výše tržeb z Jihomoravského kraje za rok 2011 byla 70 956 967 Kč.

celková výše tržeb od subdodavatelů za rok 2011 byla 16 523 630 Kč.

projekty podpořené
ze Strukturálních fondů eU

Azylové domy – výše podpory – tržeb: 31 839 328 (+ subdodavatelé 

15 642 826 Kč)

•	 Azylový	dům	pro	muže	Brno,	OCH	Brno

•	 Azylový	dům	Břeclav,	OCH	Břeclav

•	 Centrum	PRO	Boskovice,	OCH	Blansko

•	 Centrum	PRO	Blansko,	OCH	Blansko

•	 Domov	sv.	Markéty	–	azylové	domy	Brno,	OCH	Brno

•	 Domov	svaté	Agáty	Břeclav,	OCH	Břeclav

•	 Domov	pro	matky	s	dětmi	Hodonín,	OCH	Hodonín

•	 Domov	pro	matky	v	tísni	Znojmo,	OCH	Znojmo

Nízkoprahová denní centra – výše podpory – tržeb: 6 950 991 Kč 

(+ subdodavatelé 880 804 Kč)

•	 Stará	fabrika	Blansko,	OCH	Blansko

•	 Denní	centrum	pro	lidi	bez	domova	Brno,	OCH	Brno

•	 Nízkoprahové	denní	centrum	Břeclav,	OCH	Břeclav

•	 Nízkoprahové	denní	centrum	Hodonín,	OCH	Hodonín

Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež – výše podpory – tržeb: 

7 972 639 Kč

•	 Zlatá	zastávka	Adamov,	OCH	Blansko

•	 Klub	Čas	Tišnov,	OCH	Tišnov

•	 Centrum	prevence	drogových	závislostí	Hodonín,	OCH	Hodonín

•	 Nízkoprahový	klub	pro	děti	a	mládež	Coolna	Znojmo

 a český Krumlov, och znojmo

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi –  výše podpory – tržeb: 

3 037 382 Kč

•	 Centrum	PRO	Boskovice,	OCH	Blansko

•	 Centrum	PRO	Blansko,	OCH	Blansko

•	 Sociálně	aktivizační	služby	pro	rodiny	s	dětmi	Hodonín,	OCH	Hodonín

•	 Rodinný	asistent	Znojmo,	OCH	Znojmo

Sociálně terapeutické dílny – výše podpory  –  tržeb:  839 452 Kč

•	 Chráněná	dílna	sv.	Kláry	Znojmo,	OCH	Znojmo

32  —  33

Sociální rehabilitace – výše podpory  – tržeb: 17 067 283 Kč

•	 Stará	fabrika	Blansko,	OCH	Blansko

•	 Emanuel	Boskovice,	OCH	Blansko

•	 Betany	Boskovice,	OCH	Blansko

•	 Celsuz	–	sociální	rehabilitace,	Diecézní	charita	Brno

•	 Sociální	rehabilitace	Znojmo,	OCH	Znojmo

Terénní programy – výše podpory – tržeb: 3 249 892 Kč

•	 Okno	dokořán	Blansko,	OCH	Blansko

•	 Spona	Blansko,	OCH	Blansko

i n d i v i d uá l n í  P r o J e K t  K r a J e  v y S o Č i n a
–  S o C i á l n í  S l u ž By

Sociální služby financované z projektu „podpora vybraných sociálních 

služeb na území kraje Vysočina – individuální projekt“

operační program lidské zdroje a zaměstnanost (oP lZZ)

Azylové domy – výše podpory – tržeb: 6 640 224 Kč

•	 Azylový	dům	pro	muže	Třebíč

•	 Domov	pro	matky	Třebíč

Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež – výše podpory – tržeb:

14 611 742 Kč

•	 Erko	Jihlava

•	 Vrakbar	Jihlava

•	 ZASTÁVka	Telč

•	 NZDM	Ponorka	Žďár	nad	Sázavou

•	 NZDM	Nadosah	Bystřice	nad	Pernštejnem

•	 Klub	Zámek	–	centrum	prevence	Třebíč

•	 Ambrela	–	Komunitní	centrum	pro	děti	a	mládež	Třebíč

•	 NZDM	Wellmez	Velké	Meziříčí

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi – výše podpory – tržeb: 

857 448 Kč

•	 Komunitní	centrum	Klubíčko	Třebíč

Sociální rehabilitace – výše podpory: 6 000 997 Kč

•	 Malá	řemesla	Jihlava

•	 Klub	v	9	Žďár	nad	Sázavou

•	 Paprsek	naděje	–	Centrum	služeb	pro	podporu	duševního	zdraví	

třebíč

Terénní programy – výše podpory – tržeb: 697 662 Kč

•	 Klub	Zámek	–	centrum	prevence	Třebíč	(streetwork)

i n d i v i d uá l n í  P r o J e K t  K r a J e  v y S o Č i n a
–  P r i M á r n í  P r e v e n C e

individuální projekt „podpora systému primární prevence sociálně 

patologických jevů“

operační program vzdělávání pro konkurenceschopnost 
(oP vpK)

Primární prevence – výše podpory – tržeb: 2 829 000 Kč

•	 Centrum	primární	prevence	Vrakbar	Jihlava

•	 Nadosah	Bystřice	nad	Pernštejnem

•	 Ponorka	Žďár	nad	Sázavou

•	 Klub	Zámek	–	centrum	prevence	Třebíč

S P e C i F i C K é  d o taC e

eiF 2010 – evropský fond pro integraci státních příslušní-
ků třetích zemí

Jihomoravské regionální centrum na podporu integrace cizinců 2011, 

partner projektu, výše podpory byla 662.978,- Kč. V rámci projektu v r. 

2011 fungovaly 3 specializované poradny pro cizince na území JmK 

(Brno, Blansko, hodonín). předkladatelem projektu je Krajský úřad 

JmK.

•	•	



D i e c é z n í  c h a r i ta  B r n o  —  V ý r o č n í  z p r áVa  2011

Diecézní charita Brno se každoročně podílí na známém dobročinném 

projektu, který se pořádá pod hlavičkou charity česká republika.  od 1. 

do 14. ledna 2012 se v obcích a městech od Jihlavska po hodonínsko za-

pojilo do sbírky přes 11 000 dobrovolníků, kteří v kostýmech tří králů vyšli 

předávat poselství dobré vůle do českých domácností. Kromě duchov-

ního rozměru, je neméně důležitým cílem sbírky žádost o finanční dar 

na podporu projektů pro lidi ve zdravotní či existenciální  nouzi, kterou 

nejsou schopni sami vyřešit. tento apel se i během letošním ročníku 

setkal s velkou vstřícností dárců a dobrovolníků. za jejich neocenitelnou 

pomoc jim patří velké poděkování.

oCh Blansko: letní tábor pro děti z azylových domů, provoz skladu 

humanitární pomoci v Blansku, centrum „pro“ Blansko – pomoc cizin-

cům, ošetřovatelská služba na Blanensku

oCh Brno: noční centrum pro lidi bez domova v Brně, provoz Dět-

ského domova zábrdovice, léčba tělesně postiženého chlapce z Brna, 

asistenční služba sv. rafaela Brno pro lidi s mentálním, kombinovaným 

a tělesným postižením,  provoz Kavárny anděl – tréninkového pracoviš-

tě pro lidi s mentálním postižením

oCh Břeclav: stavební  úpravy nízkoprahového denního centra pro 

lidi bez domova a v existenciální nouzi Břeclav, výtvarné potřeby pro 

mateřská centra Farních charit v nikolčicích, Křepicích, Dolních Věstoni-

cích, Moravské nové Vsi

oCh hodonín: vybavení a nájemné pro charitní ošetřovatelskou  služ-

bu Bučovice, Slavkov u Brna, rousínov, zubní vrtačka a pracovní oděvy 

pro pečovatelky v českých vesnicích v rumunském Banátu, Dobrovol-

nické centrum och hodonín

oCh rajhrad: nákup zdravotního materiálu, léků a snížení ostatních 

léčebných a zdravotních výdajů pro vážně nemocné a umírající na 

Ukrajině, humanitární pomoc Japonsku po zemětřesení, polohovací 

lůžka pro hospic sv. Josefa v rajhradě, aktivity farní charity Blučina pro 

sociálně slabé, mentálně postižené, seniory  a matky s dětmi, Domácí 

tříkrálová sbírka 2012

hospicová a ošetřovatelská péče rajhrad, nízkoprahové zařízení pro 

děti a mládež Vata Židlochovice

oCh tišnov: poradna porta- sociální a právní poradenství, svářečka na 

sterilní materiál, notebook a taška pro charitní ošetřovatelskou službu 

tišnov

oCh třebíč: příspěvek na výstavbu Domova pro matky a Střediska 

rané péče třebíč, al paso – podpůrný sociální  program pro osoby 

vracející se z výkonu trestu, ambrela – komunitní centrum pro dět 

 a mládež, paprsek naděje – centrum služeb pro podporu duševního 

zdraví och třebíč, podpora terénní služby v Melitopolu a orlovu na 

Ukrajině, podpora rozvoje sociální práce na Ukrajině

oCh Znojmo: výstavba dětského domova rodinného typu v rachivu 

na Ukrajině, rodinný sociální asistent znojmo, Krizový dobrovolný tým 

znojmo, speciálně upravený automobil pro přepravu vozíčkářů na zno-

jemsku, , individuální pomoc potřebným lidem na znojemsku (např. 

nákup invalidního vozíku, kompenz. pomůcek)

oCh žďár n. S.: rodinná poradna Kopretina Žďár n. S., Dobrovolnické 

centrum Kambala Žďár n. S., rekondiční pobytová akce uživatelů Klubu 

v 9, nákup vertikalizačního lehátka pro těžce nemocného mladého člo-

věka, příspěvek na nákup 9-místného automobilu pro denní stacionář 

nesa a jeho úprava pro přepravu osob s postižením. 

oblastní charity výtěžek v roce 2012 (Kč) výtěžek v roce 2011 (Kč)

Blansko 1 400 018 1 339 476

Brno 1 579 329 1 711 623

Břeclav 1 817 057 1 755 466

hodonín 2 232 820 2 142 792,55

Jihlava 1 080 616 1 044 808

rajhrad 2 598 382 2 457 250

tišnov 1 061 146 1 028 520

třebíč 1 830 372 1 757 312

znojmo 1 575 622 1 504 005

Žďár nad Sázavou 2 292 050 2 167 854

celkem 17 467 412 16 909 106, 55

Vaše dary do tříkrálové sbírky 2012 

dosud podpořily například: 

charitní poradnu och Blansko, která pomáhá lidem v těžké životní 

situaci, noční krizové centrum v Brně, které slouží lidem bez do-

mova zejména v zimním období. tříkrálové dary podpoří výstavbu 

dětského domova rodinného typu v rachivu na Ukrajině nebo zajistí 

udržitelnost zařízení Domovinka panny Marie v němčičkách na 

Břeclavsku, které poskytuje odlehčovací službu seniorům a zdravotně 

postiženým. Dary pomohou také nízkoprahovému zařízení pro děti 

a mládež v Židlochovicích nebo k nákupu hygienických potřeb a hiV 

testů pro uživatelky služby Magdala, která pomáhá obětem nucené 

prostituce na znojemsku. 

tříkrálový koncert 2012

Již popáté se konal tříkrálový koncert, který přímým přenosem 

vysílala česká televize. na hudební scéně Městského divadla Brno se 

8. ledna sešli Václav neckář a Bacily, Jiří pavlica a hradišťan, no name, 

Debbi a Martin harich. pořadem provázela Martina Kociánová. Dárci 

zaslali v průběhu koncertu na účet tříkrálové sbírky 649 755 korun, 

což představuje 24 065 dárcovských SMS. U televizních obrazovek 

zhlédlo koncert 335 000 diváků.

3 4  —  3 5

Vaše dary do tříkrálové sbírky 2011 nadpořily například: Významné prezentační akce 
Ko n F e r e n C e  "J S e M  C a r i ta S "

Dne 6. dubna 2011 se sešli pracovníci Diecézní charity Brno v sále 

otakara Motejla v sídle ombudsmana na konferenci s názvem "Jsem 

caritas", kde se podrobně seznámili s posláním, hodnotami, vize-

mi a veřejným závazkem organizace. akce se konala pod záštitou 

brněnského biskupa Mons. Vojtěcha cikrleho a vystoupila na ni řada 

zajímavých hostů.  

n o C  Ko S t e l ů  2011 u  S v.  J a K u B a

Diecézní charita Brno připravila pro návštěvníky brněnského kostela 

u sv. Jakuba informační stánek. ten za nepříznivého počasí slou-

žil rovněž jako přístřešek pro ty, kteří trpělivě čekali ve frontě do věže 

svatojakubského kostela. později v noci probíhala prezentace

o službách a poslání charitní organizace. 

Z áC h r a n n é  l a n o  Z   d l u h o v é  Pa S t i

„Lano“ které se konalo 16. června 2011, poukázalo na situaci na trhu 

spotřebních půjček, které přivádějí řadu lidí do potíží se zadluže-

ním. charita zvolila formu happeningu, kdy návštěvníci akce k sobě při-

vazovali kusy lana a na ně připevňovali vzkazy pro ty, kteří mají s dluhy 

potíže. na místě se mohli zájemci svěřit se svými problémy také sociální 

poradkyni. akci svou účastí podpořili senátor ing. Stanislav Juránek, he-

rečka Městského divadla Brno radka coufalová a brněnský děkan 

Mons. thLic. Václav Slouk.

Z a h r a d n í S l av n o S t a n e B B l a n S Ko M n o h a t vá ř í

V sobotu 3. září 2011 se v centru „pro“ oblastní charity Blansko usku-

tečnila akce, která přilákala přes 400 návštěvníků. cílem bylo přiblížit 

české veřejnosti tradice a kulturní zvyklosti cizinců především z Viet-

namu a Mongolska, kteří dlouhodobě či trvale žijí na území čr. 

V rámci kulturního programu se představilo několik hudebních 

skupin složených z řad cizinců. návštěvníci měli možnost shlédnout 

židovské tance v podání brněnské skupiny Miriam. Děti z Mongolska 

předvedly divadelní představení. 



D i e c é z n í  c h a r i ta  B r n o  —  V ý r o č n í  z p r áVa  2011 3 6  —  37

d e n  C h a r i t y  a n e B  C h a r i ta  S  d o B r o v o l n í K y  
P o Č í tá ,  C e n y  C h a r i t y

na konci září 2011 proběhla v rámci Dne charity prezentace charit-

ního dobrovolnického projektu Dejvíce, který seznamuje veřejnost 

s podstatou a formami dobrovolnictví.  programu na nádvoří 

brněnské Staré radnice se zúčastnili i další organizace spolupracující 

s dobrovolníky ratolest Brno,  Liga vozíčkářů nebo Bezmezí o. s. 

Moderátoři akce nejdříve představili dobrovolníky z jednotlivých 

organizací. Během dalšího programu vystoupilo  pohybové studio 

cyranovy boty a na závěr se promítal dokumentární film petera 

Kerekese Jak se vaří dějiny“. 

V rámci celostátního Dne charity byly předány také ceny charity. za 

Diecézní charitu Brno byl oceněn Vladislav hamršmíd,  dlouholetý 

vedoucí romských programů v oblastní charitě Jihlava

v e l e t r h  P r o  vá š  Ú S M ě v  n a  B r n ě n S K é M 
v ý S tav i š t i

nabídka rukodělných výrobků chráněných dílen, občanských sdruže-

ní, středisek pro uživatele s postižením z celé republiky je zaměřená 

na veřejnost, která o této tradiční akci již ví a těší se, že zde zakoupí 

pěkné a užitečné vánoční dárky pro své blízké a současně tak pod-

poří dobrou věc. Diecézní charitu Brno na veletrhu reprezentovaly 

např. chráněné dílny znojmo, Denní stacionář sv. Damiána, žďárský 

adresář
oBlaStní Charita BlanSKo

Komenského 19, 678 01 Blansko

tel./fax: 516 417 351

blansko@charita.cz, www.blansko.charita.cz

|

linKa důvěry BlanSKo — 516 410 668

telefonická krizová pomoc, soslinka.blansko@charita.cz

|

CentruM “Pro“ /PoMoC rodináM, oBěteM/ 

BlanSKo — Sociální služba azylové domy, Sociálně 

aktivizační služby pro rodiny s dětmi, Krizová pomoc, cen-

trum cizincům, Klub ratolest, Spona – rodinná politika

Sladkovského 2b, 678 01 Blansko

tel. 516 411 400, matka-dite.blansko@charita.cz

|

oKno doKořán BlanSKo —

Krizová pomoc, terénní programy

Komenského 19, 678 01 Blansko

tel. 516 417 351, krizovapomoc.blansko@charita.cz,

teren.blansko@charita.cz

|

SPona BlanSKo — terénní programy

Komenského 19, 678 01 Blansko

tel. 516 417 351, spona.blansko@charita.cz

|

MaGdala BlanSKo — Krizová pomoc

Komenského 19, 678 01 Blansko

tel. 516 417 351, magdala.blansko@charita.cz

|

Charitní ošetřovatelSKá a PeČovatelSKá

SlužBa BlanSKo, odlehČovaCí SlužBa, doMáCí 

hoSPiCová PéČe

Sadová 2, 678 01 Blansko, tel. 516 410 825,

chos.blansko@charita.cz, chps.blansko@charita.cz

|

Stará FaBriKa BlanSKo — nízkoprahové denní

centrum, Sociální rehabilitace

Sadová 2, 678 01 Blansko

tel. 516 412 137, dennicentrum.blansko@charita.cz

noClehárna Pro Muže BlanSKo

Luční 10, 678 01 Blansko

tel. 516 410 467, nocleharna.blansko@charita.cz

|

Charitní Poradna — odborné sociální poradenství

U Lázní 1734, 680 01 Boskovice

tel. 516 411 583, poradna.boskovice@charita.cz

|

CentruM “Pro“ /PoMoC rodináM, oBěteM/ 

BoSKoviCe — Sociální služba azylové domy, Sociálně 

aktivizační služby pro rodiny s dětmi

Dukelská 12b, 680 01 Boskovice

tel. 516 411 966, dmt.boskovice@charita.cz

|

Betany BoSKoviCe — Denní stacionář,

Sociální rehabilitace

Dukelská 12, 680 01 Boskovice

tel. 516 452 147, betany.boskovice@charita.cz

|

eManuel BoSKoviCe — centrum denních služeb,

Sociální rehabilitace

U Lázní 1734, 680 01 Boskovice

tel. 516 454 604, emanuel.boskovice@charita.cz

|

eManuel douBraviCe — Sociální rehabilitace

Soukopovo nám. 453, 679 11 Doubravice nad Svitavou

|

PěKná Modrá douBraviCe — Sociálně aktivizační 

služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením

Soukopovo nám. 91, 679 11 Doubravice nad Svitavou

tel. 515 538 565, peknamodra.blansko@charita.cz

|

Zlatá ZaStávKa adaMov — nízkoprahové zařízení 

pro děti a mládež

Smetanovo náměstí 99, 679 04 adamov

tel. 515 531 152, z.zastavka.adamov@charita.cz

|

StřediSKo vZáJeMné huManitární PoMoCi

a doBrovolniCKé CentruM

tel. 603 291 388, anna.balakova@charita.cz

oBlaStní Charita Brno

Žižkova 3, 602 00 Brno

tel. 545 210 672

brno@charita.cz, www.brno.charita.cz

|

aSiStenČní SlužBa Sv. raFaela

Gorkého 34, 602 00 Brno

tel. 731 646 869, rafael.brno@charita.cz

|

eFFeta – denní stacionář

pracoVní terapie – holzova 7, 628 00 Brno

tel. 544 211 001, effetapt.brno@charita.cz

Denní poByt – Strnadova 14, 628 00 Brno,

effeta.dp.brno@charita.cz

|

Kavárna anděl

Gorkého 34, 602 00 Brno

tel. 739 389 298, 604 822 232,

kavarna-andel.brno@charita.cz

|

Chráněné Bydlení Sv. MiChaela

Gorkého 34, 602 00 Brno

tel. 549 212 692, 549 212 692, bydleni.brno@charita.cz

|

Charitní PeČovatelSKá SlužBa

Žižkova 3, 602 00 Brno

tel.: 545 230 178, chps.brno@charita.cz

|

Charitní ošetřovatelSKá SlužBa

Žižkova 3, 602 00 Brno

tel. 545 230 467, 605 209 613, chos.brno@charita.cz

|

Chráněné Bydlení Sv. anežKy

Žižkova 3, 602 00 Brno

tel. 545 230 178, chba.brno@charita.cz

|

doMov Sv. anežKy

Žižkova 3, 602 00 Brno

tel. 545 230 178, ivana.petraskova@charita.cz

 B l a n S K o  B r n o

Klub v 9 nebo Stacionář Úsměv třebíč. Během celého týdne byl také 

propagován charitní dobrovolnický projekt Dejvíce. na stánku jej celý 

týden skvěle reprezentovaly dobrovolnice – studentky z Výšší odbor-

né školy Kotlářská v Brně. Kolemjdoucím rozlévaly zdarma charitní čaj, 

poskytovaly informace a tiskoviny o charitě, asistovaly u stolních her, 

které si zájemci mohli na stánku zahrát.  

K o l á Č  P r o  h o S P i C

Ve čtvrtek 6.10.2011 proběhl již 10. ročník sbírky Koláč pro hospic, 

která pomáhá nevyléčitelně nemocným pacientům. V Brně na rohu 

ulic panská a Masarykova jste si mohli koupit koláč a tím přispět na 

péči o pacienty v Domu léčby bolesti s hospicem sv. Josefa v rajhra-

dě. Sbírku doprovázel také Koláč pro domácí hospicovou péči, která 

proběhla v Jihlavě, třebíči, Blansku, Boskovicích a tišnově. 

Ú S P ě C h  d i e C é Z n í  C h a r i t y  B r n o  v  S o u t ě ž i  B ý t 
v i d ě t

Diecézní charita Brno získala druhé místo v soutěži Být vidět v kate-

gorii nejlepší integrovaná kampaň.  Kampaň "pro nás je každý člověk 

důležitý" je založena na uměleckých fotografiích zuzany hrivňákové. 

cílem bylo přiblížit široké veřejnosti spektrum lidí, kterým Diecézní 

charita Brno pomáhá 



D i e c é z n í  c h a r i ta  B r n o  —  V ý r o č n í  z p r áVa  2011

denní a PřeChodný PoByt

Strnadova 14, 628 00 Brno

tel. 544 234 033, dpp.brno@charita.cz

|

doMov PoKoJného Stáří KaMenná

Kamenná 29, 639 00 Brno

tel. 543 212 845 fax 543 213 266,

dpsk.brno@charita.cz

|

doMov Sv. MarKéty Pro MatKy

S dětMi v tíSni

Staňkova 47, 612 00 Brno

tel. 549 122 962, 549 122 965, 736 529 335,

dsm.brno@charita.cz

|

níZKoPrahové denní CentruM

Pro lidi BeZ doMova

Bratislavská 58, 602 00 Brno

tel. 545 210 416, dcb.brno@caritas.cz

|

aZylový důM Pro lidi BeZ doMova

Karlova 59 a 61, 614 00 Brno

tel. 545 213 442, ad.brno@charita.cz

|

noClehárna Pro lidi BeZ doMova

Karlova 61, 614 00 Brno

tel. 545 213 442, ad.brno@charita.cz

|

doBrovolniCKé CentruM

Žižkova 3, 602 00 Brno

tel. 545 210 672, 604 243 104,

dobrovolnici.brno@charita.cz

oBlaStní Charita BřeClav

Svatoplukova 18, 690 02 Břeclav

tel. 519 331 444

breclav@charita.cz, www.breclav.charita.cz

|

níZKoPrahové denní CentruM

Svatoplukova 18, 690 02 Břeclav

tel. 519 331 440, premek.suchomel@charita.cz

|

doBrovolniCKé CentruM

Svatoplukova 18, 690 02 Břeclav

tel. 519 331 443, hana.jagosova@charita.cz

|

KontaKtní CentruM, terénní ProGraM a Pro-

GraM PrevenCe BřeClav

Stromořadní 8, 690 02 Břeclav

tel. 519 322 842, kacko.breclav@charita.cz

|

Charitní ošetřovatelSKá SlužBa

Seniorů 1, 690 02 Břeclav

tel. 519 326 143, helena.fialova@charita.cz

|

Charitní PeČovatelSKá SlužBa

Seniorů 1, 690 02 Břeclav

tel: 519 326 143, ivana.hoferova@charita.cz

|

doMovinKa Panny Marie

němčičky 96,

tel. 519 326 143, ivana.hoferova@charita.cz

|

aZylový důM BřeClav

U Sýpek 3, 690 02 Břeclav

tel. 519 372 719, roman.tucek@charita.cz

|

doMov Svaté aGáty BřeClav

Komenského 6, 690 02 Břeclav

tel. 519 331 455, agata.breclav@charita.cz

oBlaStní Charita hodonín

Wilsonova 7, 695 05 hodonín

tel. 534 001 250

hodonin@charita.cz,www.hodonin.charita.cz

|

Charitní ošetřovatelSKá SlužBa BuČoviCe 

a SlavKov u Brna

Sovětská 912, 685 01 Bučovice, tel. 517 331 847

polní 1444, 684 01 Slavkov u Brna

tel. 544 212 504, chos.bucovice@charita.cz

|

Charitní PeČovatelSKá SlužBa šardiCe

Šardice č.p. 613, 696 13 Šardice

tel. 518 624 638, domovinka.sardice@charita.cz

|

níZKoPrahový KluB Pohoda hodonín

horní Valy 2, 695 01 hodonín

tel. 518 341 003, p-centrum.hodonin@charita.cz

|

Charitní PeČovatelSKá SlužBa

MutěniCe – dolní BoJanoviCe

Květná 379, 696 11 Mutěnice

tel. 518 370 388, dps.mutenice@charita.cz

U penzionu 431, 696 17 Dolní Bojanovice

tel. 518 372 097, dps.bojanovice@charita.cz

|

KontaKtní CentruM Pro droGové ZáviSloSti 

hodonín

pančava 56, 695 01 hodonín

tel. 518 343 842, k-centrum.hodonin@charita.cz

|

doMov Pro MatKy S dětMi hodonín

Dukelských hrdinů 57, 695 01 hodonín,

tel. 518 321 497, dmt.hodonin@charita.cz

 B ř e C l a v  h o d o n í n

Charitní PeČovatelSKá SlužBa BuČoviCe

a SlavKov u Brna

Slavkovská 33, 685 01 Bučovice

tel. 517 381 056, dps.bucovice@charita.cz

polní 1444, 684 01 Slavkov u Brna

tel. 544 221 798, dps.slavkov@charita.cz

|

Charitní PeČovatelSKá SlužBa ždániCe

zámecká 848, 696 32 Ždánice

tel. 518 633 817, dps.zdanice@charita.cz

|

Charitní PeČovatelSKá SlužBa ratíšKoviCe

Dubňanská 1301, 696 02 ratíškovice

tel. 518 368 223, dps.ratiskovice@charita.cz

|

Charitní Poradna BuČoviCe

a SlavKov u Brna

Sovětská 912, 685 01 Bučovice

tel. 517 380 451, poradna.bucovice@charita.cz

polní 1444, 684 01 Slavkov u Brna

tel. 544 212 021, poradna.slavkov@charita.cz

|

níZKoPrahové denní CentruM hodonín;

noClehárna Pro lidi BeZ PříStřeší hodonín

Sacharovova 39, 695 01 hodonín

tel. 518 340 472, dc.hodonin@charita.cz

|

Poradna Pro CiZinCe hodonín

Wilsonova 7, 695 05 hodonín

cizinci.hodonin@charita.cz

|

SoCiálně aKtiviZaČní SlužBy Pro rodiny S 

dětMi hodonín

Wilsonova 7, 695 05 hodonín

sasrodiny.hodonin@charita.cz

|

CentruM denníCh SlužeB SlavKov u Brna

polní 1444, 684 01 Slavkov u Brna,

cds.slavkov@charita.cz

rodiČovSKé CentruM SluníČKo

dolní BoJanoviCe

Úvoz 967 (orlovna), 696 17 Dolní Bojanovice

slunicko.dbojanovice@charita.cz

|

Charitní Poradna hodonín

Wilsonova 7, 695 05 hodonín

tel. 972 633 817,

poradna.hodonin@charita.cz

oBlaStní Charita Jihlava

Jakubské náměstí 2, 586 01 Jihlava

tel. 567 563 671, jihlava@charita.cz,

www.jihlava.charita.cz

|

CentruM PriMární PrevenCe vraKBar Jihlava

sídliště U pivovaru, 586 01 Jihlava

tel. 567 304 802, 736 523 660,

pavlina.kolarova@charita.cz

|

erKo Jihlava

Joštova 3, 586 01 Jihlava,

tel. 567 563 676, 736 523 636,

vladislav.hamrsmid@charita.cz

|

CentruM u větrníKu Jihlava

U Větrníku 17, 586 01 Jihlava

tel. 567 310 987, 606 318 353 – terén,

736 523 675 – kontaktní místnost,

kacko.jihlava@charita.cz

|

adaPta Jihlava

Mahelova 16, 586 01 Jihlava

tel. 567 215 543, 733 755 995,

sarka.laipoldova@charita.cz

|

níZKoPrahový KluB vraKBar Jihlava

Sídliště U pivovaru, 586 01 Jihlava

tel. 567 304 802, 736 523 656,

simona.havlova@charita.cz

doBrovolniCKé CentruM

Jakubské nám. 2, 586 01 Jihlava

tel. 567 563 686, 737 536 131,

roman.mezlik@charita.cz

|

reStart

Mahenova 16, 586 01 Jihlava

tel. 567 215 543, 736 523 681,

denisa.kourkova@charita.cz

|

KluBíČKo Jihlava

Joštova 3, 586 01 Jihlava

tel. 567 563 676, 736 249 372

klubicko@charita.cz

|

náSledná PéČe Jihlava

U Větrníku 17, 586 01 Jihlava

tel. 567 331 120, 734 435 282,

jitka.holemarova@charita.cz

|

ZaStávka telČ

na posvátné 162, 588 56 telč

tel. 567 214 613, 734 435 283,

petra.kruchova@charita.cz

|

šKoliČKa

sídliště U pivovaru, 586 01 Jihlava

tel. 567 304 802, 736 523 660,

pavlina.kolarova@charita.cz

|

odraZový MůSteK

Brtnická 25, 586 01 Jihlava

tel. 736 523 639, hana.fexova@charita.cz

|

Charitní PeČovatelSKá SlužBa KaMeniCe

Kamenice 481, 588 23 Kamenice

tel. 567 273 308, 736 523 654,

zdislava.souckova@charita.cz

 J i h l a v a

3 8  —  3 9

 B r n o

adresář



D i e c é z n í  c h a r i ta  B r n o  —  V ý r o č n í  z p r áVa  2011

Charitní PeČovatelSKá SlužBa luKa nad 

Jihlavou

nová 690, 588 22 Luka nad Jihlavou

tel. 567 219 587, 736 523 658,

lenka.hofbauerova@charita.cz

|

Charitní PeČovatelSKá SlužBa telČ

Špitální 611, 588 56 telč

tel. 567 213 418, 736 523 657,

irena.pejsova@charita.cz

|

Charitní PeČovatelSKá SlužBa nová říše

U Kláštera 2, 588 65 nová Říše

tel. 567 318 172, 736 523 442,

marie.krajickova@charita.cz

|

Charitní PeČovatelSKá SlužBa KoSteleC

Kostelec 101, 588 61 Kostelec

tel. 567 316 035, 736 523 632,

pavla.kamenikova@charita.cz

|

MateřSKé CentruM daČiCe

antonínská 85/ii, 380 16 Dačice

tel. 384 422 301 kl.252, 736 523 633,

pavlina.bacovska@charita.cz

|

oSoBní aSiStenCe daČiCe

antonínská 85/ii, 380 16 Dačice

tel. 384 422 301 kl.252, 736 523 633,

pavlina.bacovska@charita.cz

|

Charitní doMáCí hoSPiCová PéČe

Jakubské nám.2, 586 01 Jihlava

tel. 739 389 254,

jana.sochorova@charita.cz

|

doMovinKa daČiCe

antonínská 85/ii, 380 16 Dačice

tel. 384 422 301 kl.252, 736 523 633,

pavlina.bacovska@charita.cz

C

haritní ošetřovatelSKá SlužBa

Jakubské nám. 2, 586 01 Jihlava

tel. 567 563 675, 736 523 637,

alena.hawerlandova@charita.cz

oBlaStní Charita raJhrad

Jiráskova 47, 664 61 rajhrad,

tel. 547 232 225, rajhrad@charita.cz,

www.rajhrad.charita.cz

|

důM léČBy BoleSti S hoSPiCeM Sv. JoSeFa

Jiráskova 47, 664 61 rajhrad

tel. 547 232 223, hospic.rajhrad@charita.cz

|

Charitní ošetřovatelSKá SlužBa

Jiráskova 47, 664 61 rajhrad

tel. 737 220 084, jana.minarikova@charita.cz

|

MoBilní hoSPiC Sv. Jana

Jiráskova 47, 664 61 rajhrad

tel. 737 220 084,

jana.minarikova@charita.cz

|

Charitní PeČovatelSKá SlužBa

Jiráskova 47, 664 61 rajhrad

tel. 731 124 470,

eva.lenochova@charita.cz

|

níZKoPrahové ZaříZení Pro děti

a Mládež vata

Komenského 38, 667 01 Židlochovice,

tel. 734 435 138,

lukas.gryc@charita.cz

|

doBrovolniCKé CentruM

Jiráskova 47, 664 61 rajhrad u Brna

tel. 420 547 232 223, 736 529 319,

oBlaStní Charita tišnov

ráboňova 116, 666 01 tišnov

tel.: 534 008 133

tisnov@charita.cz, www.tisnov.charita.cz

|

Charitní ošetřovatelSKá SlužBa

Králova 1742, 666 01 tišnov

tel. 549 410 779, 736 523 684,

dom.pece.tisnov@charita.cz

|

PeČovatelSKá SlužBa

ráboňova 116 , 666 01 tišnov

tel. 549 410 779, 739 389 132,

pecovatelky.tisnov@charita.cz

|

Poradna Porta – odborné

sociální poradenství

ráboňova 116, 666 01 tišnov

tel. 534 008 134, 739 389 132,

poradna.tisnov@charita.cz

|

KluB ČaS tišnov – nízkoprahové zařízení

pro děti a mládež

ráboňova 116, 666 01 tišnov

tel. 739 389 198, nizkoprah.tisnov@charita.cz,

www.klub-cas.cz

|

odlehČovaCí SlužBa

ráboňova 116 , 666 01 tišnov

tel. 549 410 779, 739 389 132,

pecovatelky.tisnov@charita.cz

|

Chráněné Bydlení SKryJe

Pro oSoBy S MentálníM PoStiženíM

Skryje 19, 594 55 Dolní Loučky

tel. 534 008 340, katerina.trckova@charita.cz

|

SoCiální rehaBilitaCe SKryJe

Skryje 19, 594 55 Dolní Loučky

tel. 534 008 340, katerina.trckova@charita.cz

 r a J h r a d  t i š n o v

oBlaStní Charita třeBíČ

L. pokorného 15, 674 01 třebíč

tel. 568 408 470, trebic@charita.cz,

www.trebic.charita.cz

|

Charitní ošetřovatelSKá SlužBa třeBíČ

L. pokorného 15, 674 01 třebíč

tel. 568 408 475, 608 860 175, chos.trebic@charita.cz

|

doMáCí hoSPiCová PéČe třeBíČ

Vltavínská 1376, 674 01 třebíč,

tel. 568 420 200, 733 676 676, dhp.trebic@charita.cz

|

oSoBní aSiStenCe třeBíČ

Vltavínská 1376, 2. patro, 674 01 třebíč

tel. 775 613 621, 568 420 002,

osasistence.trebic@charita.cz

|

Charitní PeČovatelSKá SlužBa třeBíČ

Vltavínská 1376, 2. patro, 674 01 třebíč,

tel.: 568 420 200, 734 435 207, chps.trebic@charita.cz

|

doMovinKa třeBíČ

Gen. Sochora 705, 674 01 třebíč

tel. 568 851 146, domovinka.trebic@charita.cz

|

StřediSKo rané PéČe třeBíČ

Gen. Sochora 705, 674 01 třebíč,

tel. 568 851 402, 606 860 551,

ranapece.trebic@charita.cz, www.ranapecetrebic.cz

|

StaCionář ÚSMěv třeBíČ

Gen. Sochora 705, 674 01 třebíč,

tel. 568 851 088, usmev.trebic@charita.cz

|

PaPrSeK naděJe – centrum služeb pro podporu 

duševního zdraví třebíč

L. pokorného 15, 674 01 třebíč

tel. 568 408 479, 776 274 311,

paprsek.trebic@charita.cz

KoMunitní CentruM KluBíČKo třeBíČ

L. pokorného 15, 674 01 třebíč

tel. 568 408 476, ambrela.trebic@charita.cz

|

aMBrela – Komunitní centrum pro děti

a mládež třebíč

L. pokorného 15, 674 01 třebíč

tel. 568 408 476, ambrela.trebic@charita.cz

|

KluB ZáMeK – centrum prevence třebíč

PriMární PrevenCe, StreetWorK 

L. pokorného 15, 674 01 třebíč

tel.: 568 408 480, 736 529 299,

zamek.trebic@charita.cz,

www.klubzamek.cz

|

BaráK – nízkoprahový klub,

Mládežnická 229, 674 01 třebíč

tel. 568 422 520, 608 609 466

|

K – CentruM noe třeBíČ

hybešova 10, 674 01 třebíč

tel. 568 840 688, noe.trebic@charita.cz

|

ProBaČní ProGraM MoSt

hybešova 10, 674 01 třebíč

tel. 568 840 688, noe.trebic@charita.cz

|

aZylový důM Pro Muže třeBíČ

heliadova 10, 674 01 třebíč

tel. 568 843 168, ad.trebic@charita.cz

|

al PaSo

heliadova 10, 674 01 třebíč

tel. 568 843 168, ad.trebic@charita.cz

|

doMov Pro MatKy třeBíČ

Manž. curieových 604, 674 01 třebíč

tel. 568 828 766, dmt.trebic@charita.cz

Poradna ruth třeBíČ

oldřichova 1, 674 01 třebíč,

tel. 568 845 580, 775 613 622,

poradnaruth.trebic@charita.cz

|

doBrovolniCKé CentruM, SouSedSKá PoMoC

a Farní Charity

L. pokorného 15, 674 01 třebíč

tel. 568 408 482, 775 179 314,

dobrovolnici.trebic@charita.cz

tel. 739 389 138, pomocvobcich.trebic@charita.cz

|

Poradna MaJáK – protidluhové poradenství

oldřichova 1, 674 01 třebíč,

tel. 733 489 583, jana.karasova@charita.cz

L. pokorného 15, 674 01 třebíč,

tel. 568 408 470, trebic@charita.cz

|

huManitární PoMoC – projekt Důstojný život 

(finanční podpora seniorů či zdravotně postižených lidí 

na zakarpatské Ukrajině)

|

Charitní šatníK na polance – ul. V. nezvala

(sběr, třídění a další využití použitého oblečení)

|

PaStoraČní aSiStenCe – péče o duchovní potřeby 

pracovníků i lidí žádajících pomoc

oBlaStní Charita ZnoJMo

Dolní česká 1, 669 02 znojmo

tel. 515 220 768, znojmo@charita.cz,

www.znojmo.charita.cz

|

Charitní ošetřovatelSKá SlužBa

Dolní česká 1, znojmo

tel. 515 261 191, 604 294 176, chos.znojmo@charita.cz

|

Charitní PeČovatelSKá SlužBa

horní česká 6, znojmo

tel.: 515 221 887, 731 402 781, chps.znojmo@charita.cz

 t ř e B í Č  Z n o J M o J i h l a v a

4 0  —  41

adresář



D i e c é z n í  c h a r i ta  B r n o  —  V ý r o č n í  z p r áVa  2011

denní StaCionář Sv. daMiána

Mašovická 10, znojmo-hradiště

tel. 515 220 204, 604 294 184,

damian.znojmo@charita.cz

|

doMov Pro MatKy a otCe v tíSni

Mašovická 12, znojmo-hradiště

tel.: 515 220 755, 604 294 190, dmt.znojmo@charita.cz

|

SoCiální rehaBilitaCe – ateliér SaMuel

Křížovnická 26, znojmo-hradiště

tel. 731 629 964, samuel.znojmo@charita.cz

|

CentruM PoradenStví a PoMoCi ZnoJMo

Dolní česká 1, znojmo, tel. 515 221 986, 731 402 782,

poradna.znojmo@charita.cz

|

dílna Sv. Kláry

Dolní česká 1, znojmo

tel. 515 244 439, 733 755 938, klara.znojmo@charita.cz

|

rodinný SoCiální aSiStent

Dolní česká 1, znojmo

tel. 604 294 189, rodinnyasistent.znojmo@charita.cz

|

oSoBní aSiStenCe

horní česká 6, znojmo, tel. 515 221 887, 604 294 188,

osasistence.znojmo@charita.cz

|

MaGdala – pomoc obětem obchodování s lidmi a 

nucené prostituce

Dolní česká 1, znojmo

tel. 515 221 987, 731 179 772,

magdala.znojmo@charita.cz

|

tereZa – pomoc obětem domácího násilí

Dolní česká 1, znojmo,

tel. 515 223 088, 736 529 292, tereza.znojmo@charita.cz

doBrovolniCKé CentruM

Dolní česká 1, znojmo

tel. 515 220 768, 736 529 392,

dobrovolnici.znojmo@charita.cz

|

KriZový doBrovolný týM

Dolní česká 1, znojmo

tel. 731 450 915, krizovapomoc.znojmo@charita.cz

|

KluB Coolna

Masarykovo nám. 21, znojmo

tel. 515 541 971, 739 389 275, coolna.znojmo@charita.cz

Břízová 254, Mor. Krumlov

tel. 739 389 274, coolna.mkrumlov@charita.cz

|

PoMoC na uKraJině

Dolní česká 1, znojmo

tel. 515 220 768, znojmo@charita.cz

|

auriS – klub neslyšících

Dolní česká 1, znojmo, tel. 515 220 768

oBlaStní Charita žĎár nad SáZavou

horní 22, 591 01 Žďár nad Sázavou

tel. 566 626 040, fax 566 631 643

zdar@charita.cz, www.zdar.charita.cz

|

Charitní ošetřovatelSKá SlužBa

Studentská 4 (poliklinika), 591 01 Žďár nad Sázavou

tel. 566 626 041, 566 690 231, 777 755 435,

chops.zdar@charita.cz

|

doMáCí hoSPiCová PéČe

horní 22, 591 01 Žďár nad Sázavou

tel. 739 389 244, 733 755 869, dhp.zdar@charita.cz

|

Charitní PeČovatelSKá SlužBa

hornická 643, 593 01 Bystřice nad pernštejnem

tel. 566 551 766, 566 552 437, 777 155 374,

chps.bystrice@charita.cz

vČela – centrum aktivizačních

služeb pro seniory

hornická 643, 593 01 Bystřice nad pernštejnem

tel. 566 551 766, 566 552 437, 777 155 374,

chps.bystrice@charita.cz

|

doMov PoKoJného života nížKov

nížkov 37, 592 12 nížkov

tel. 566 675 321, 777 755 438, dpz.nizkov@charita.cz

|

KluB v 9 – centrum služeb

pro podporu duševního zdraví

okružní 1, 591 01 Žďár nad Sázavou

tel. 566 629 319, 777 756 410, 731 646 773,

klubv9.zdar@charita.cz

|

neSa – denní stacionář

čechova 1660/30, 594 01 Velké Meziříčí

tel. 566 531 148, 777 155 376,

stacionar.velmez@charita.cz

|

oSoBní aSiStenCe

čechova 1660/30, 594 01 Velké Meziříčí

tel. 566 531 158, 733 755 870, oa.velmez@charita.cz

|

PonorKa – nízkoprahové zařízení

pro děti a mládež

nádražní 44, 591 01 Žďár nad Sázavou

tel. 566 523 975, 777 755 436,

ponorka.zdar@charita.cz,

www.ponorka.ecn.cz

|

PonorKa – centrum prevence

horní 22, 591 01 Žďár nad Sázavou

tel. 777 755 658, ponorka-prevence.zdar@charita.cz,

www.ponorka-prevence.webnode.cz

 ž Ď á r  n a d  S á Z a v o u

nadoSah – nízkoprahové zařízení

pro děti a mládež

Masarykovo nám. 299,

593 01 Bystřice nad pernštejnem

tel. 566 550 128, 777 755 437,

nadosah.bystrice@charita.cz,

www.nadosah-nzdm.cz

|

nadoSah – centrum prevence

Masarykovo nám. 9,

593 01 Bystřice nad pernštejnem

tel. 566 550 128, 739 389 232,

nadosah-prevence.bystrice@charita.cz,

www.nadosah-cp.cz

|

WellMeZ – nízkoprahové zařízení

pro děti a mládež

hornoměstská ul., 594 01 Velké Meziříčí

tel. 731 626 116, wellmez.velmez@charita.cz

www.wellmez.cz

|

KoPretina – centrum pro rodiče s dětmi

radešínská Svratka 11, 592 33 radešínská Svratka

tel. 732 126 905, kopretina.radsvratka@charita.cz

|

KaMBala – dobrovolnické centrum

horní 22, 591 01 Žďár nad Sázavou

tel. 777 755 444, dc.zdar@charita.cz,

www.kambala.zdarsko.cz

SeKretariát dieCéZní Charity Brno

tř. Kpt. Jaroše 9, 602 00 Brno

tel. 538 700 950, 545 426 610

dchb@charita.cz, www.dchb.charita.cz

|

SlužBy:

CelSuZ – centrum pro lidi sociálně znevýhodněné

tel. 538 700 950, 739 389 111

celsuz.dchbrno@charita.cz, www.celsuz.cz

|

CelSuZ – Sociální rehabilitace

tel. 538 700 950, 739 389 111,

radek.vanicek@charita.cz

|

CelSuZ – odborné sociální poradenství

tel. 538 700 940-1, 736 523 685, 736 529 281,

jana.knoflickova@charita.cz

|

CelSuZ – Služby pro cizince

tel. 545 426 631, 734 435 481,

lucie.hornakova@charita.cz

|

oddělení humanitární pomoci, rozvojové

spolupráce a krizového řízení

tel. 731 428 373, frantisek.bublan@charita.cz

|

BaltaZar – charitní bazar

Václavská 6, 602 00 Brno

tel. 731 626 180

otevírací doba: po–So od 9:00 do 17:00

|

BaltaZar – charitní bazar

hybešova 51, 602 00 Brno

otevírací doba: po-So od 9.00 do 17.00

|

Charitní šatník

Bratislavská 58, 602 00 Brno

tel. 737 231 383

otevírací doba: 

Út–So od 9:00 do 11:30 a od 12:30 do 15:00

dobrovolnické centrum

tel. 736 779 441,

veronika.kollarova@charita.cz

|

oddělení vzdělávání

tel. 545 426 637, 734 435 189,

vzdelavani.dchb@charita.cz,

www.vzdelavanidchb.charita.cz

 S e K r e t a r i á t  d i e C é Z n í  C h a r i t y  B r n o Z n o J M o

42  —  4 3

adresář



D i e c é z n í  c h a r i ta  B r n o  —  V ý r o č n í  z p r áVa  2011

Síť služeb: Služby pro seniory

P o B y t o v é  S l u ž B y 

domov pro seniory DPs Kamenná brno

Kapacita zařízení 43

počet nástupů 13

počet ukončených pobytů 13

obložnost 98,60%

uživatelé dle stupně závislosti k 31. 12. 2011

bez příspěvku 1

1.stupeň 7

2.stupeň 9

3.stupeň 10

4.stupeň 16

počet pracovníků  33/32,5

Třebíč Žďár 
 

počet uživatelů 52 33 85

počet návštěv 5 488 1 685

počet pracovníků 9 5

přepočtené úvazky 5,89 3,78

DPP
brno

DPM
Němčičky Tišnov blansko

Kapacita zařízení 15 15 15 5

počet uživatelů 153 14 14 56 237

obložnost 95,30% x x x

Uživatelé dle stupně závislosti x x x

Bez příspěvku 0 8 x x

DPP
brno

DPM
Němčičky Tišnov blansko

1. stupeň 14 2 x x

2. stupeň 21 4 x x

3. stupeň 59 0 x x

4. stupeň 59 0 x x

počet pracovníků 13/11,63 2/1,5 3/1,35 7/0,63

Chráněné bydlení CHb sv. Anežky brno

počet uživatelů 20

počet návštěv 6 939

počet pracovníků  6

přepočtené úvazky 4,1

počet úkonů 8711

Kapacita 14

t e r é n n í  S l u ž B y

C h a r i t n í  p e č o v a t e l s k á  s l u ž b a 

 

blansko brno břeclav bučovice – slavkov bystřice nad Pernštejnem Hrotovice Jihlava Kamenice Kněžice Kostelec

počet uživatelů 424 164 328 179 468 47 9 101 53 96

počet pracovníků 30 17 14 13 15 3 1 4 2 3

přepočtené úvazky 16,2 13,55 13,5 12,1 11,2 1,67 0,48 3,38 0,82 2,56

Luka nad Jihlavou Mutěnice Nížkov Nová říše Rajhrad Ratíškovice Šardice Telč Tišnov Třebíč Znojmo Ždánice

108 177 10 90 67 72 77 131 85 45 140 133 3004

5 7 1 2 3 3 6 8 9 5 11 6  

4,95 6,85 0,6 1,83 3 2,3 3,1 7,51 7,08 2,55 8,88 5,5  

o s o b n í  a s i s t e n c e 

o d l e h č o v a c í  s l u ž b y 

4 4  —  4 5

Domovinka
Třebíč

počet uživatelů 48

denní kapacita 15

počet pracovníků  9

přepočtené úvazky 6,10

včela
bystřice n.P

počet uživatelů 25

počet pracovníků 3

přepočtené úvazky 0,85

počet návštěv, kontaktů 3 366

Domovinka
Dačice

Centrum denních
služeb slavkov u brna

počet uživatelů 2000 14 2014

počet pracovníků fyz./přepočt. 1/0,05 3/2,5

počet dobrovolníků 6 0

a M B u l a n t n í  S l u ž B y

d e n n í  s t a c i o n á ř C e n t r u m  d e n n í c h  s l u ž e b a k t i v i z a č n í  p r o g r a m y  p r o  s e n i o r y

Síť služeb: charitní ošetřovatelská služba             

              
Rajhrad Tišnov blansko brno břeclav Jihlava Třebíč Znojmo Žďár bučovice, slavkov

počet uživatelů 442 259 614 285 475 1 024 418 970 482 527 5496

počet návštěv 9431 9 088 20794 10 137 25 778 49237 4 789 33 685 26 270 12 553

počet pracovníků (fyz./přepoč.) 7/5,5 5/4,0 13/10,31 11/8,0 10/10,0 18/17,78 14/12,97 14/13,23 8/6,28 8/8

počet zdravotnických úkonů 14570 16 840 25794 16262 50 908 79 983 8 262 62 820 30 563 30 139

Síť služeb: péče o lidi nevyléčitelně nemocné             

d ů M  l é Č B y  B o l e S t i  S  h o S P i C e M  S v .  J o S e F a  

              

lůžkové
oddělení

ambulantní rehabilitační
oddělení

počet uživatelů 479 797

Kapacita zařízení 50 25 klientů denně

prům. ošetřovací doba (ve dnech) 31,9 8,5 návštěv

počet pracovníků (fyz./přep.) 56/53,75 4/3,75

Třebíč Žďár Rajhrad Jihlava blansko

počet pacientů 21 56 20 42 25 164

počet pracovníků (fyz./přep.) 7/3,99 3/3,0 2/1,5 2/2,39 2/0,2

d o M á C í  h o S P i C o v á  P é Č e 

Statistiky



D i e c é z n í  c h a r i ta  B r n o  —  V ý r o č n í  z p r áVa  2011

Síť služeb: podpora lidí s postižením     

d e n n í  S t a C i o n á ř e  

              
betany boskovice Effeta brno Úsměv Třebíč Damián Znojmo Nesa velké Meziříčí

počet uživatelů 28 53 47 23 17 168

Kapacita zařízení 20 53 25 25 18

průpočet pracovníků (fyz./přep.) 28/6,41 27/26,0 12/8,89 10/8,71 9/7,18

sociální rehabilitace 
Znojmo

betany boskovice –
pobytová

betany boskovice  –
ambulantní

Emanuel boskovice – 
pobytová

Emanuel boskovice  – 
ambulantní

Paprsek 
Třebíč

Klub v 9
Žďár

skryje –
ambulantní

16 9 13 9 15 55 40 6 163

12 6 13 9 15 20 18 11

4/5,4 3/1,7 17/6,05 3/1,7 13/3,69 7/4,61 4/3,71 6/0,81

Třebíč Znojmo Dačice brno

počet uživatelů 52 26 20 5 103

Kapacita zařízení 15 28 10 7

průpočet pracovníků (fyz./přep.) 9/5,89 10/8,32 2/1,1 1/1,0

Emanuel boskovice slavkov u brna

počet uživatelů 17 14 31

Kapacita zařízení 15 28

průpočet pracovníků (fyz./přep.) 26/6,42 3/2,5

Třebíč

počet uživatelů 40

Kapacita zařízení 40

průpočet pracovníků (fyz./přep.) 3/2,52

Pěkná modrá Doubravice

počet uživatelů 42

Kapacita zařízení 15/5

průpočet pracovníků (fyz./přep.) 20/3,77

Dílna sv. Kláry Znojmo

počet uživatelů 20

Kapacita zařízení 30

průpočet pracovníků (fyz./přep.) 3/2,5

o S o B n í  a S i S t e n C e  

C e n t r a  d e n n í C h  S l u ž e B  r a n á  P é Č e

S o C i á l n ě  a K t i v i Z a Č n í  S l u ž B y  P r o  S e n i o r y

a  o S o B y  S e  Z d r a v o t n í M  P o S t i ž e n í M     

S o C i á l n í  r e h a B i l i t a C e 

S o C i á l n ě  t e r a P e u t i C K é  d í l n y

4 6  —  47

Síť služeb: pomoc matkám s dětmi v tísni

blansko boskovice brno Hodonín Třebíč břeclav Znojmo

Kapacita zařízení 24 27 100 20 45 42 43

počet pracovníků   (fyz./přep.) 16/8,61 17/8,67 20/ 19 6/6,35 6/6 7/7,0 8/7,15

počet uživatelů na ubytování (děti a matky) 53 54 160 51 78 77 106

počet uživatelů na poradenství (vč. neubyt.) 373 0 3 859 162 29/ 652 156 1332

počet lůžkodnů (intervencí?) 1 210 809 24 766 233 1 972 0 14068

počet osob – jiné služby (šatník/potravinová pomoc) 53 0 581 6/6,35 616/ 48 0 122

a Z y l o v é  d o M y  –  d o M o v y  P r o  M a t K y  v  t í S n i

Hodonín blansko brno

Kapacita zařízení/den (krizovka) 27 15 14

počet uživatelů – ubytování 156 52 109 317

počet uživatelů – kontaktů (odespané noci) 7781 2828 4249

počet pracovníků (fyz./přep.) 3/2,3 11/2,91 4/2,3

obložnost (%) 80 52,4 83

brno Třebíč břeclav

Kapacita zařízení 24 27 100

počet uživatelů – ubytování 46 46 79 171

počet uživatelů – poradenství 56 x x

počet uživatelů – kontaktů 1 241 x x

Lůžko okamžité pomoci x x x

počet pracovníků (fyz./přep.) 8/5,13 7/6,43 8/7,6

obložnost (%) 88 85,2 87,20

Síť: pomoc lidem bez domova

a Z y l o v é  d o M y n o C l e h á r n y

brno Hodonín břeclav stará fabrika blansko

Kapacita zařízení 16 16 17 10

počet uživatelů 1135 221 302 200 1858

počet návštěv nebo intervencí 18 128 6 847 5 923 5885

počet pracovníků (fyz./přep.) 9/6,8 3/2,7 2/2,0 16/6,51

počet úkonů 33 581 16800 11019 10901

n í Z K o P r a h o v á  d e n n í  C e n t r a 



D i e c é z n í  c h a r i ta  B r n o  —  V ý r o č n í  z p r áVa  2011

Síť služeb: charitní poradenství 

Charitní poradna 
boskovice

Znojmo – soc. 
poradenství

PORTA 

Tišnov 
bučovice-slav-
kov u brna

Celsuz 
brno

Ruth 
Třebíč Hodonín

MAJÁK Třebíč – proti-
dluhové poradenství

počet uživatelů 625 286 381 183 841 616 352 45     3329

počet kontaktů/intervence 1037/1394 602 725 605 944/305 815 775 119

počet pracovníků (fyz./přep.) 10/1,49 1/1,0 1/0,6 2/1,0 3/1,1 2/1,13 3/1,5 1/0,07

Magdala blansko Okno dokořán blansko Tereza Znojmo Krizová pomoc – Centrum “Pro“ blansko

počet uživatelů 123 151 41 137  452

počet kontaktů 642 347 458 800

počet pracovníků (fyz./přep.) 21/2,97 18/2,53 1/0,967 21/2,15

Terénní programy Okno dokořán blansko spona blansko Magdala Znojmo

počet uživatelů 72 151 282 505

počet kontaktů + intervencí 1434 570 779

počet pracovníků (fyz./přep.) 9/2,7 18/5,34 2/2,0

Linka důvěry blansko

počet kontaktů 2 949

počet pracovníků (fyz./přep.) 18/2,18

o d B o r n é  S o C i á l n í  P o r a d e n S t v í

t e l e F o n i C K á  K r i Z o v á  P o M o C

K r i Z o v á  P o M o C

t e r é n n í  P r o G r a M y

Adapta
Jihlava

Celsuz – soc. rehabilitace
brno

stará fabrika
blansko

Projekt Restart
Jihlava

počet uživatelů 29 136 134 69

Kapacita 40 55 9 36 / rok ( 2 kurzy, 1kurz 18)

počet pracovníků (fyz./přep.) 5/4,3 14/9,4 17/5,23 5/4,1

Síť služeb: podpora lidí znevýhodněných na trhu práce

S o C i á l n í  r e h a B i l i t a C e              

4 8  —  4 9

Odrazový můstek
Jihlava

136 368

x

5/2,39

Síť služeb: pomoc cizincům v nouzi 

brno Hodonín

Centrum Cizincům
blansko
(projekt JRCPIC)

počet uživatelů 427 40 129 596

počet kontaktů/intervencí 43/1520 80 602/236

počet pracovníků (fyz./přep.) 2/1,9 1/0,25 4/0,53

brno

humanitární sklad 264

šicí dílna 279

hudební zkušebna 205

počet návštěv 748

o d B o r n é  S o C i á l n í  P o r a d e n S t v í P ř i J í M a C í  S t ř e d i S K o  Z a S t á v K a  u  B r n a    

Síť služeb: prevence rizkového chování      

Erko Jihlava Ambrela Třebíč

počet uživatelů 249 113 362

počet pracovníků (fyz./přep.) 7/6,7 8/4,40

Síť služeb: podpora života menšin

n í Z K o P r a h o v á  Z a ř í Z e n í  P r o  d ě t i  a  M l á d e ž      

              

Klub Zámek Třebíč – bARÁK nízkopr.klub Ponorka Žďár nad sáz. Nadosah bystřice n.P. Nízkoprahový klub vrakbar Jihlava 

počet klientů (uživatelé i zájemci) 251 158 169 88

počet výkonů 14 942 6613 5628 9194

počet kontaktů 6 047 3039 3531 3523

počet pracovníků (fyz./přep.) 7,14/5,01 4/3,45 5/2,96 3/2,6

Klub Pohoda Hodonín Klub Coolna Znojmo a Moravský Krumlov Klub Čas Tišnov Zlatá zastávka Adamov Zástávka Telč vata Židlochovice Wellmez velké Meziříčí

327 191 229 97 165 126 56                           1 857

1817 1534 4248 846 1573 x 1314
 

3356 3996 2644 5 261 4236 2148 856
 

3/3,0 7/7,0 5/2,86 13/4,54 3/3,0 2/1,55 3/2,42
 

C e n t r a  P r e v e n C e

n í z k o p r a h o v ý  k l u b  p r o  d ě t i  a  m l á d e ž 



D i e c é z n í  c h a r i ta  B r n o  —  V ý r o č n í  z p r áVa  2011

Síť služeb: humanitární a krizová pomoc

h u M a n i t á r n í  P o M o C

Zimabwe
(DCHb)

Ukrajina –
adopce (OCH ZN)

Ukrajina – Důstojný život 
(OCH TR) 

Rumunsko – pečovatelská
služba (OCH HO)

Rumunsko – dětský domov (OCH 
HO)

počet podpořených 80 dětí 21 rodin, 78 dětí
294 ve spolupráci s Dch 
ostravsko-opavskou

200 210

středisko vzájemné
hum. pomoci blansko

počet uživatelů 176

počet kontaktů 992

počet pracovníků (fyz./přep.) 7/0,54

břeclav Hodonín Centrum u větrníku Jihlava NOE Třebíč Probační program MOsT – KC Třebíč

počet klientů (uživatelé i zájemci) 140 226 233 205 12 816

počet výkonů 3282 6466 8023 10711 x

výměnný program

počet přijatých setů 18889 19548 48494 31110 x

vydaných 20463 20548 49033 32169 x

výměn 610 1100 797 909 x

počet pracovníků (fyz./přep.) 4/4,0 3/3,0 5/4,15 5/4,4 4/0,38

Klub Zámek Třebíč

počet klientů (uživatelé i zájemci) 273

počet výkonů 571

počet kontaktů  uživatelé + zájemci 432+498

počet pracovníků (fyz./přep.) 4,07/2,01

Jihlava

počet klientů (uživatelé i zájemci) 25

indiv. výkonů 729

Skupin. sezeníi 65

poradenské telefonáty 257

počet pracovníků (fyz./přepočt.) 2/1,79

K o n t a K t n í  C e n t r a   

C e n t r a  P r e v e n C e  —  S t r e e t W o r K  —  t e r é n . P r o G r a M  n á S l e d n á  P é Č e

C e n t r a  P r e v e n C e

P r o g r a m y  p r i m á r n í  p r e v e n c e

Klub Zámek Třebíč Ponorka Žďár nad sázavou Nadosah bystřice n.P. vrakbar Jihlava Klub Pohoda Hodonín
 

počet programů 156 97 86 276 52 667

počet žáků (fyzických osob) 982 1097 1312 5194 864 9 449

počet kontaktů 982 1854 1 642 3387 976

počet pracovníků (fyz./přep.) 4/2,15 3/2,05 3/1,9 5/4,15 3/3,0

5 0  —  51

Šatník Třebíč
Pomoc obcím  (v rámci 
Dobrovolnickým centrem Třebíč)

AL PAsO – pomoc lidem vracejícím 
se po výkonu trestu – Třebíč

Kapacita zařízení 367 8

počet uživatelů 800 x

počet návštěv nebo intervencí 5 dobrovolníků 2/1,03 2/0,16

blansko boskovice Hodonín KLUbÍČKO Třebíč Klubíčko Jihlava Rodinný sociální asistent Znojmo

počet klientů 93 62 74 47 26 156 458

počet pracovníků (fyz./přep.) 6/2,69 7/1,13 2/2,0 6/1,83 3/2,62 3/2,5

Hodiny účastníci celkem účastníci z DCHb Cizí účástníci Akreditované kurzy Neakreditované kurzy

celkem za rok 2011 1289,5 1308 973 335 43 43

Kopretina – centrum pro rodiče s dětmi
v Radešínské svratce, bystřici nad Pern.,
Žďáru nad sáz. a ve velkém Meziříčí (OCH ZR)

Klub Ratolest
Centrum PRO
blansko

Rodičovské centrum
sluníčko Dolní bojanovice 
(OCH Hodonín)

Mateřské
centrum
Dačice

sPONA
– Rodinná politika 
blansko

počet klientů 828 1528 217 30 107 2 710

počet kontaktů 20 374 10 857 147 50 275

počet pracovníků (fyz./přep.) 9/6,55 7/1,13 1/0,075 x 5/0,85 

počet dobrovolníků x 14 x 4 xSíť služeb: ostatní pomoc

o S t a t n í 

S o C i á l n ě  a K t i v i Z a Č n í  S l u ž B y  P r o  r o d i n y  S  d ě t M i   

r o d i Č o v S K á  C e n t r a ,  K l u B y 

Síť služeb: podpora rodin

Síť služeb: Vzdělávání



D i e c é z n í  c h a r i ta  B r n o  —  V ý r o č n í  z p r áVa  2011

Síť služeb: Dobrovolnická činnost

Oblastní charita
Dlouhodobí
dobrovolníci (osoby)

Odprac. hodiny 
Krátkodobí dobrovolníci 
(osoby)

Odprac. hodiny Hodin celkem
Cena dobrovolné 
práce (Kč)

Dch Brno 7 1800 35 205 2205 154 350

Brno 59 9000 11 88 9088 636 160

Břeclav 65 5661,5 30 205,5 5867 410 690

Blansko 50 4791,5 33 205,5 4 997 349 790 

hodonín 6 765 460 1592 2357 164 990

Jihlava 73 7 980 4 35 8015 561 050

rajhrad 50 2771 64 300 3071 214 970

třebíč 24 6 406 76 2 466 8872 621 040

tišnov 18 713 16 216 929 64 820

Žďár nad Sázavou 88 6277 50 1569 7 846 549 248

znojmo 54 1 886 11 23 2009 140 630

celkem 494 48 051,5 790 7005 55 256 3 867 920

tříkrálová sbírka 2011 11 706 z toho asi 1/2 starších 15 let

tříkrálový koncert 2011 10

akce cihla (třebíč, znojmo, Brno) 143

Strom splněných přání (Brno) 58

Vagónová sbírka (hodonín) 4

Sbírka autolékárniček (hodonín) 200

Sbírka pro textilní banku (hodonín) 4

Koláč pro hospic a domácí hospicovou péči (rajhrad, tišnov, Jihlava, třebíč) 31

Benefiční koncert Martina chodúra 6

Divadelní benefiční vystoupení (tišnov) 10

postní almužna (Žďár nad Sázavou) 25

Celkem 12 197 (6 344 starších 15 let)

odpracovaných hodin na sbírkách celkem 48 788

Z h o d n o C e n í  d o B r o v o l n i C K é  Č i n n o S t i  Z a  r o K  2 0 1 1

Dobrovolníků celkem: 13 481                  počet odpracovaných hodin celkem:  103 844,5 h                 cena dobrovolnická práce celkem: 7 269 115 Kč

52  —  53

hospodaření Diecézní charity Brno 
za rok 2011
celkový objem nákladů Diecézní charity Brno (dále jen DchB) za rok 2011 

činil Kč 441 501 944,72 a vzrostl oproti roku 2010 o 5,64 %.

celkový objem výnosů DchB za rok 2011 dosáhl Kč 445 432 617,82 

a vzrostl oproti roku2010 o 6,13 %. nárůst výnosů v roce 2011 byl způso-

ben navýšením vlastních výkonůa služeb zejména z titulu fakturovaných 

sociálních služeb v rámci krajských individuálních projektůa také zvýše-

ním výnosů od zdravotních pojišťoven oproti roku 2010 o 4,48 %. také se 

mírně zvýšily dotace od ministerstev za rok 2011 o 1,86 % a dotace z krajů 

narostly oproti roku 2010 o 11,19 %. tyto dotace nám mírně vyrovnaly 

úbytek dotací z ostatních zdrojů a darů. i přes pokles dotací se podařilo 

udržet trend mírného nárůstu průměrné mzdy, ostatní navýšení vzniklo 

v souvislosti s dalším rozvojem nových služeb a mírným nárůstem počtu 

přepočtených pracovníků o 35,56.

Výsledek hospodaření Diecézní charity Brno za rok 2011 je složen 

z hospodářských výsledků jednotlivých samostatně hospodařících stře-

disek oblastních charit a sekretariátu DchB. za rok 2011 byl dosažen zisk 

v celkové výši Kč 3 930 673,10.

Do hospodářského výsledku DchB za rok 2011 se promítla hodnota 

darovaných drobných movitých věcí, které je nutno dle platné metodiky 

proúčtovat do nákladů. Výši výnosů ovlivnila i položka zvýšení výnosů 

z titulu dotací na investice, která v roce 2011 činila Kč 6 091678,40.

podařilo se doplnit vybavení u některých zařízení a projektů zejména 

za účelem zlepšení kvality poskytované péče o klienty a zlepšení životní-

ho a pracovního prostředí našich domovů a ostatních zařízení. celková 

hodnota nově nakoupených předmětů a zařízení činila Kč 6 096 042,43 

hodnotazakoupených zdravotnických pomůcek byla Kč 1 087 550,10 

a výše pořízeného drobného majetku do 3 000 kč činila 2 902 407,88 Kč.

Struktura nákladových položek 
Dch Brno za rok 2011
Spotřeba zdravotnického materiálu 4 206 891,41  Kč

Spotřeba léčiv 743 051,22  Kč

Spotřeba pro pedikúru 32 308,50  Kč

Spotřeba ochranných pomůcek a prostředků 1 003 217,16  Kč

Spotřeba kancelářských potřeb 2 683 401,97  Kč

Spotřeba materiálu - úklid, hygien. potřeby, prádlo 1 793 009,01  Kč

Spotřeba materiálu na sociální program 1 299 770,11  Kč

Spotřeba drobného hmotného a nehmotného majetku 6 096 042,83 Kč

Spotřeba zdravotnických pomůcek a technik 1 087 550,10  Kč

Spotřeba drobného hmotného majetku do 6 096 042,83  Kč

Spotřeba materiálu na údržbu 1 100 908,44  Kč

Spotřeba materiálu - potraviny 1 365 048,16  Kč

Spotřeba materiálu - knihy, příručky, tisk 503 809,95  Kč

Spotřeba materiálu - ostatní 2 979 426,00  Kč

Spotřeba vody a stočn 2 065 669,75  Kč

Spotřeba elektrické energie 5 631 333,57  Kč

Spotřeba plynu, tepla 7 517 926,31  Kč

Spotřeba pohonných hmot 7 221 757,45  Kč

pořizovací cena prodaného zboří 145 691,68  Kč

opravy a udržování budov a přístrojů 7 536 580,27  Kč

cestovné 2 185 636,79  Kč

náklady na reprezentaci 515 257,62  Kč

Služby - výdaje na školení 4 373 696,46  Kč

Služby - subdododávky poskytovaných soc. služeb - ip 16 523 630,10  Kč

Služby - audit, metodické služby 1 586 949,34  Kč

Služby - přepravné 931 354,91  Kč

Služby - praní prádla 880 358,00  Kč

Služby - dodavatelský úklid 674 791,07  Kč

Služby - dodavatelská strava 5 524 219,59  Kč

Služby - náklady na nájemné 6 164 159,66  Kč

náklady na reklamu, propagaci 1 457 069,39  Kč

náklady na telefon, poštovné, internet 4 838 726,73  Kč

Služby - softwarové práce 1 131 199,68  Kč

ostatní služby - DDnM, DnM 363 120,41  Kč

ostatní služby - náklady na leasingové nájemné 2 050 983,02  Kč

Služby - svoz odpadu, ekolog. služby 742 211,36  Kč

Služby - ostatní 5 470 373,19  Kč

Mzdové náklady 210 035 107,03  Kč

ostatní osobní náklady 15 235 473,03  Kč

zákonné sociální a zdravotní pojištění 74 159 129,05  Kč

náklady na stravování zaměstnanců 5 819 772,06  Kč

ostatní sociální nákl. (penzijní pojiš., zdravotní prev. péče) 1 995 906,02 Kč

Dary sociálně potřebným 73 909,00  Kč

poplatky bance, úroky, kurzové ztráty 354 146,25  Kč

ostatní daně a poplatky, pokuty 401 633,37  Kč

pojistné zaměstnanců, budov, aut a ostatního majetku 1 883 883,56  Kč

odpisy nehmotného a hmotného majetku 15 573 695,20  Kč

Jiné náklady, příspěvky, nákl. z let minulých, tech. zod. 2 639 751,06  Kč

náklady dChB za rok 2011 celkem 441 501 944,72  Kč 



D i e c é z n í  c h a r i ta  B r n o  —  V ý r o č n í  z p r áVa  2011

Rok 2011 v tis. Kč %

náklady celkem 441 502 100,00

Mzdové náklady 210 035 47,57

oon 15 236 3,45

odvody - soc. a zdr. 74 159 16,80

ostatní náklady 12 219 2,77

Spotřeba mater. a energie 50 379 11,41

náklady na služby 62 950 14,26

odpisy 16 524 3,74

Kč

Celkové náklady diecézní charity Brno za rok 2011 441 501 945

náklady vynaložené pro plnění sociálních, zdravotních a jiných 
služeb

401 022 029

náklady na správu organizace 40 479 916

Podíl správní režie na celkových nákladech v roce 2011 9,17%

Rok 2011 v tis. Kč %

výnosy celkem 445 433 100,00

Vlastní výkony a služby 185 456 41,63

tržby za služby od zdr.poj. 81 712 18,34

Dotace od ministerstva a rady vlády 66 952 15,03

Dotace od krajů 33 692 7,56

Dotace od obcí 36 512 8,20

ostatní dotace 4 621 1,04

Sbírky církevní 2 466 0,55

Dary 8 447 1,90

ostatní výnosy 25 575 5,74

Výnosy DchB za rok 2011náklady DchB za rok 2011

porovnání celkových nákladů 
DchB v letech 2010 a 2011

porovnání celkových výnosů
DchB v letech 2010 a 2011

5 4  —  5 5

2010 v tis. Kč % 2011 v tis. Kč % Index

náklady celkem 417 921 100,00 441 502 100,00 1,06

Mzdové náklady 197 048 47,15 210 035 47,57 1,07

oon 12 829 3,07 15 236 3,45 1,19

odvody - soc. a zdr. 69 526 16,64 74 159 16,80 1,07

ostatní náklady 11 395 2,73 12 219 2,77 1,07

Spotřeba mater., 
energie a pohonných 
hmot

51 787 12,39 50 379 11,41 0,97

náklady na služby 60 083 14,38 62 950 14,26 1,05

odpisy 15 253 3,65 16 524 3,74 1,08

2010 v tis. Kč % 2011 v tis. Kč % Index

Výnosy celkem 419 704 100,00 445 433 100,00 1,06

Vlastní výkony a služby 170 760 40,69 185 456 41,63 1,09

tržby za služby od zdr.poj. 78 206 18,63 81 712 18,34 1,04

Dotace od ministerstva
a rady vlády

65 730 15,66 66 952 15,03 1,02

Dotace od krajů 30 300 7,22 33 692 7,56 1,11

Dotace od obcí 36 344 8,66 36 512 8,20 1,00

ostatní dotace 5 994 1,43 4 621 1,04 0,77

Sbírky církevní 2 488 0,59 2 466 0,55 0,99

Dary 8 617 2,05 8 447 1,90 0,98

ostatní výnosy 21 265 5,07 25 575 5,74 1,20

V Brně dne 9. 5. 2012

Vyhotovila: ing. Mgr. Marie Sendlerová

a K t i v a stav k 1. 1. 2011 Pohyb v roce 2011 stav k 31. 12. 2011
a  dlouhodoBý MaJeteK CelKeM: 368 010 907,96 11 594 459,79 379 605 367,75

i. Dlouh. nehmotný majetek celkem 595 775,90 345 002,60
940 778,50 

Software 453 415,50 361 133,00 814 548,50

ocenitelná práva 96 482,40 -16 130,40 80 352,00

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 45 878,00 0,00 45 878,00

ii. Dlouh. hmotný majetek celkem 465 124 820,85 24 300 652,60 489 425 473,45

pozemky 15 484 562,50 1 356 682,70 16 841 245,20

Umělecká díla, předměty a sbírky 283 165,00 0,00 283 165,00

Stavby 363 765 507,19 25 540 808,19 389 306 315,38

Samostatné movité věci a soubory 47 165 740,79 5 246 526,70
52 412 267,49 

pěstitelské celky trvalých porostů 0,00 0,00 0,00

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 17 706 674,90 -1 093 116,29 16 613 558,61

nedokončený dlouh. hmotný majetek 20 719 170,47 -6 760 248,70 13 958 921,77

poskytnuté zálohy na dlouh. hmotný maj. 0,00 10 000,00 10 000,00

iii.  Dlouhodobý finanční majetek 557 875,00 0,00 557 875,00

iV. oprávky k dlouh. majetku celkem: -98 267 563,79 -13 051 195,41 -111 318 759,20

B. KrátKodoBý MaJeteK CelKeM: 137 971 996,86 -20 182 847,80 117 789 149,06
i. zásoby 1 163 958,89 256 192,84 1 420 151,73

Materiál na skladě 1 114 833,09 277 616,30 1 392 449,39

zboží na skladě a v prodejnách 49 125,80 -21 423,46 27 702,34

ii. pohledávky celkem: 84 910 334,08 -12 436 078,47 72 474 255,61

odběratelé 49 970 433,44 -12 731 998,37 37 238 435,07

poskytnuté provozní zálohy 9 941 223,42 -4 931 211,50 5 010 011,92

ostatní pohledávky 935 982,58 377 888,23 1 313 870,81

pohledávky za zaměstnanci 236 187,40 -90 169,90 146 017,50

Jiné a ostatní pohledávky 12 067 439,61 6 650 339,81 18 717 779,42

pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí 2 000 000,00 -2 000 000,00 0,00

Dohadné účty aktivní 6 232 357,84 -2 057 020,82 4 175 337,02

nároky na dotace a ost.zúčtování 3 526 709,79 2 346 094,08 5 872 803,87

iii. Krátkodobý fin. majetek celkem 48 194 411,61 -7 527 738,03 40 666 673,58

pokladna 1 738 603,83 -318 539,36 1 420 064,47

ceniny 374 304,00 -16 691,00 357 613,00

Účty v bankách 46 081 503,78 -7 192 507,67 38 888 996,11

iV. Jiná aktiva celkem 3 703 292,28 -475 224,14 3 228 068,14

aKtiva  CelKeM : 505 982 904,82 -8 588 388,01 497 394 516,81

P a S i v a
a.  vlaStní ZdroJe CelKeM 414 656 871,28 12 056 740,75 426 713 612,03
i. Jmění celkem 402 676 794,36 10 628 791,74 413 305 586,10

Vlastní jmění 392 180 321,68 8 645 988,26 400 826 309,94

Fondy 10 496 472,68 -4 159 438,16 12 479 276,16

ii. Výsledek hospodaření celkem 11 980 076,92 1 427 949,01 13 408 025,93

Účet výsledku hospodaření 0,00 0,00 3 930 673,10

Výsledek hospodaření ve schval. řízení 1 389 793,08 0,00 0,00

nerozd. zisk, neuhrazená ztráta min. let 10 590 283,84 -1 112 931,01 9 477 352,83

B. CiZí ZdroJe CelKeM 91 326 033,54 -20 645 128,76 70 680 904,78
ii. Dlouhodobé závazky 0,00 4 600 000,00 4 600 000,00

iii. Krátkodobé závazky 86 402 827,84 -25 779 561,88 60 623 265,96

Dodavatelé 6 284 829,05 122 375,11 6 407 204,16

přijaté zálohy 47 059 426,61 -32 908 804,38 14 150 622,23

ostatní závazky 9 562 103,00 -510 046,19 9 052 056,81

zaměstnanci 131 072,00 13 607,00 144 679,00

závazky k ins.soc.zab.a veř.zdr.poj. 5 156 497,00 632 171,00 5 788 668,00

ostatní a jiné závazky 18 208 900,18 6 871 135,58 25 080 035,76

iV. Jiná pasiva celkem 4 923 205,70 534 433,12 5 457 638,82

PaSiva  CelKeM : 505 982 904,82 -8 588 388,01 497 394 516,81

přehled o stavu a pohybu majetku v Diecézní charitě Brno v roce 2011



provedli jsme audit přiložené účetní závěrky 

Diecézní charity Brno se sídlem: Brno, tř. 

Kpt. Jaroše 9, pSč 686 01, ič: 44990260, která 

se skládá z rozvahy k 31. 12. 2011, výkazu zisku 

a ztráty za rok končící 31. 12. 2011 a přílohy 

této účetní závěrky, která obsahuje popis po-

užitých podstatných účetních metod a další 

doplňující vysvětlující informace. Údaje 

o Diecézní charitě Brno jsou uvedeny v přílo-

ze této účetní závěrky.

odpovědnost statutárního orgánu

Statutární orgán Diecézní charity Brno je odpo-

vědný za sestavení účetní závěrky, která podává 

věrný a poctivý obraz v souladu s českými 

účetními předpisy, a za takový vnitřní kont-

rolní systém, který považuje za nezbytný pro 

sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovalo 

významné (materiální) nesprávnosti způsobené 

podvodem nebo chybou.

odpovědnost auditora

naši odpovědnosti je vyjádřit na základě 

našeho auditu výrok k této účetní závěrce.  

audit jsme provedli v souladu se zákonem 

o auditorech, mezinárodními auditorskými 

standardy a souvisejícími aplikačními doložkami 

Komory auditorů české republiky. V souladu 

s těmito předpisy jsme povinni dodržovat etic-

ké požadavky a naplánovat a provést audit tak, 

abychom získali přiměřenou jistotu, že účetní 

závěrka neobsahuje významné (materiální) 

nesprávnosti.

audit zahrnuje provedení auditorských postu-

pů k získání důkazních informací o částkách a 

údajích zveřejněných v účetní závěrce. Výběr 

postupů závisí na úsudku auditora, zahrnujícím 

i vyhodnocení rizik významné (materiální) 

nesprávnosti údajů uvedených v účetní závěrce 

způsobené podvodem nebo chybou. při vy-

hodnocení těchto rizik auditor posoudí vnitřní 

kontrolní systém relevantní pro sestavení účetní 

závěrky podávající věrný a poctivý obraz.

cílem tohoto posouzení je navrhnout vhodné 

auditorské postupy, nikoli vyjádřit se k účinnosti 

vnitřního kontrolního systému účetní jednotky. 

audit též zahrnuje posouzení vhodnosti pou-

žitých účetních metod, přiměřenosti účetních 

odhadů provedených vedením i posouzením 

celkové prezentace účetní závěrky.

Jsme přesvědčeni, že důkazní informace, které 

jsme získali, poskytují dostatečný a vhodný 

základ pro vyjádření našeho výroku.

Výrok auditora

podle našeho názoru, účetní závěrka podává 

věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv Diecézní 

charity Brno k 31.1.2.2011 a nákladů a výnosů 

a výsledku jejího hospodařeni za rok 2011 

v souladu s českými účetními předpisy.

zpráVa nezáViSLého aUDitora
pro ředitele účetní jednotky Diecézní charity Brno

Slavkov 
u Brna

Pohořelice
Němčičky

Lanžhot

Radostín 
nad Oslavou

Skryje

Židlochovice

 Charitní ošet řovatelská služba

 Podpo ra lidí se zd ravotním po stižením

 Pomoc lidem bez dom ova

 Pé če o n evyléči telně nemocné

 Pomoc matkám s dětmi v tísni

 Pomoc cizincům v nouzi

 Charitní po raden ství

 Podpo ra života menšin  Podpora rodin

 Prevence rizikového chování

 Humanitární pomoc

 Ostatní služby 

 Dob rov olnická činno st

Gene r

Síť charitních činností

 

 

S l u ž B y  P r o  S e n i o r y

C h a r i t n í  o š e t r o vat e l S K á  S l u ž B a

P o d P o r a  l i d í  S e  Z d r av o t n í M  P o S t i ž e n í M

P o M o C  l i d e M  B e Z  d o M o va

P é C e  o  n e v y l é C i t e l n e  n e M o C n é

P o M o C  M at K á M  S  d e t M i  v  t í S n i

P o M o C  C i Z i n C u M  v  n o u Z i

C h a r i t n í  P o r a d e n S t v í

P o d P o r a  r o d i n

P o d P o r a  ž i v o ta  M e n š i n

P r e v e n C e  r i Z i K o v é h o  C h o vá n í

h u M a n i tá r n í  P o M o C

o S tat n í  P o M o C

d o B r o v o l n i C K á  C i n n o S t

P o d P o r a  l i d í  Z n e v ý h o d n ě n ý C h  n a  t r h u  P r á C e

 



poděkování

charita je neziskovou organizací. Bez 

finančních prostředků se však její služ-

by neobejdou. Udržování kvality 

a profesionality jednotlivých charit-

ních středisek pomoci si vyžaduje také 

finanční podporu. Bez individuálních 

a firemních dárců by některé z našich 

projektů úplně zanikly.

Děkujeme tedy všem dárcům, přízniv-

cům, partnerským organizacím, spo-

lupracujícím institucím, sponzorům 

a dobrovolníkům za jejich podporu, 

pomoc a nasazení v roce 2011.

Číslo příspěvkového konta 
diecézní charity Brno
1583741621/0100, KB Brno – město
dárcovská sms ve tvaru dMS dChB 
na číslo 87777

P a r t n e ř i

Z a  i n F o r M o v á n í  o  Č i n n o S t i  d ě K u J e M e

G e n e r á l n í  P a r t n e r

vydala Diecézní charita brno v roce 2012, neprodejné.

Grafická úprava a sazba: Jana baladová, Jan Čermák

Tisk: Tiskárna Didot, spol s.r.o.



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2012

20 LET 
žijeme společně s vámi

G e n e r á l n í  P a r t n e r


